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ГЕРОЙ ВЧИТЬСЯ РОБИТИ ПЕРШІ КРОКИ
 Понад рік Олександр 
боровся за життя після 
поранення. Втратив обидві 
ноги, переніс понад 100 
операцій і 170 наркозів
 Мрія воїна збулася: він 
матиме протези. Родина 
дякує всім небайдужим за 
донати, підтримку та віру 
в бійця

ПАСКИ ТА М’ЯСКО:  
ОГЛЯД ЦІН

РЕКЛАМА

РОЗКЛАД БОГОСЛУЖІНЬ НА ВЕЛИКДЕНЬ с. 9
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через кілька місяців, особли-
во на товари першої необхід-
ності, транспортні послуги та 
продукти харчування, які по-

требують значних логістичних  
затрат.

На формування цін впливають 
інші фактори, такі як коливання 

курсу валют, зростання вартості 
електроенергії та проблеми з по-
стачанням електрики, – пояснює 
Руслан Савчишин.

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин»	 43-00-50

Аварійна газу	 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер)	 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж 	 25-48-10

Аварійна електромереж	 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба	 52-06-09

Чергова аптека 	    24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби	 52-01-45

Управління транспортних мереж	 52-15-14

Муніципальна інспекція	 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС	 51-91-40

ГРОШІ

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20   хви-

лин» чергує журналіст Ірина Белякова.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

ВАДИМ ЄПУР, 068–066–80–96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Для порівняння цін на паль-
не журналісти «RIA плюс» ви-
користовували офіційні додатки 
та сайти мереж АЗС. Дивіться 
актуальну вартість пального, ста-
ном на 15 квітня.

​Також ми порівняли ціни ста-
ном на початок 2025 року та вар-
тість пального тепер. 

Окко 
Вартість бензину Pulls не змі-

нилася. Ціна на А—95  знизилась 
на гривню. Дизель Pulls не подо-
рожчав. Вартість газу зменшилась 
на гривню.

А—95 Pulls – 60,99 грн;
А—95 Євро – 57,99 грн;
ДП Pulls – 59,99 грн;
ДП Євро – 56,99 грн;
Газ – 36,99 грн.

WOG
У цій мережі також на гривню 

подешевшав бензин А—95 та газ. 
А—95 Mustang – 60,99 грн;
А—95 Євро – 57,99 грн;
ДП Mustang – 59,99 грн;
ДП Євро – 56,99 грн;
Газ – 36,98 грн.

БРСМ—нафта
Бензин А—95 EURO PLUS та 

ДП EURO PLUS стало дешев-
шим на 50 копійок. ДП—Євро 
– стало дорожче на 20 копійок.

А—95 EURO PLUS – 52,49 грн;
ДП EURO PLUS – 51,99 грн;
ДП EURO – 49,49 грн;
Газ – 34,29 грн.

Укрнафта 
У цій мережі АЗС ціна на 

бензин та дизель знизилась на 
гривню від початку року. Газ 
подешевшав на 50 копійок.

А—95 Energy – 55,99 грн;
А—95 – 53,99 грн;
ДП Energy – 52,99;
Газ – 34,49 грн. 

Авіас 
Вартість бензину А-95 знизи-

лась на 64 копійки. Дизельне 
пальне подешевшало на 1,6 грн. 

А—95 – 55,55 грн;
ДП – 54,55 грн;
Газ – 35,69 грн.

UPG 
У цій мережі вартість палива 

наступна:
Upg 95 – 55,40;
А—95 – 53,40 грн;
Upg disel – 54,40 грн;
Euro disel – 51,90 грн;
Газ – 33,40 грн.

Shell
У цій мережі вартість дизелю 

зросла на 2,66 у порівнянні з по-
чатком року.

V—Power – 59,95;

А—95 – 57,95 грн;
V—Pover Disel – 59,95;
ДП – 57,75 грн;
Газ – 36,79 грн.

Чи очікувати 
зниження цін? 

Як прогнозують експерти, бен-
зин може подешевшати через 
зниження цін на нафту. 

— Санкції США проти покуп-
ців іранської нафти розвернули 
глобальний тренд на нафтових 
ринках до зростання. Попри це, 
ціни на пальне на українському 
ринку ще не повністю відіграли 
попередній тренд на зниження 
нафтових котирувань. Тож на 
українських АЗС продовжать 
дешевшати бензин, дизель та ав-

тогаз, — йдеться у повідомленні.
Втім, зазначається, зниження 

цін може й не відбутися. Пере-
шкодити цьому може глобальне 
зростання нафтових цін.

— Є всі підстави говорити про 
зниження цін на бензин та дизель 
ще на 1 грн/л. Це відбудеться до 
початку квітня. Але, якщо внас-
лідок нових заяв ОПЕК про зни-
ження квот на видобування або ж 
загострення війни з єменськими 
хуситами ціна на нафту зросте, 
ринок відкладе зниження цін на 
пальне, — розповів засновник 
групи компаній «Прайм» Дми-
тро Льоушкін.

Окрім того, з 1 січня 2025 року 
в Україні відновили планові пе-
ревірки якості автомобільних 
бензинів, дизельного пального, 
котельного палива тощо.

Як це вплине на 
споживачів?

У разі зміни вартості пального, 
це відчують не лише водії, а і 
кожен тернополянин, оскільки 
ціни на пальне впливають на вар-
тість товарів та послуг, пояснює 
голова «Ради бізнесу Тернопілля» 
Руслан Савчишин.

– Найбільше це відчують сек-
тори, що напряму залежать від 
транспорту та логістики, зокрема 
сільське господарство, переве-
зення та будівництво. Для зви-
чайних споживачів зростання 
вартості пального відобразиться 
у поступовому підвищенні цін на 
продукти та послуги, – каже він. 

При цьому зміни на вартість 
пального може бути не різки-
ми. Їх ефект стане помітним 
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Ціни Журналісти «RIA плюс» порівняли 
вартість на бензин, дизель та газ у різних 
мережах заправок міста. Дивіться, скільки 
наразі коштує пальне та як змінилась ціна 
від початку року

СКІЛЬКИ КОШТУЄ ПАЛЬНЕ НА АЗС

Зростання 
вартості пального 
відображається 
у підвищенні цін 
на продукти та 
послуги

Які ціни на пальне в мережах АЗС у Тернополі

На деяких АЗС ціни на пальне зросли від початку року, а на деяких заправках вартість навпаки 
стала нижчою
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інфікування й зберегти життя 
захисника. 

З 29 січня 2024 року Олександр 
перебуває на лікуванні у столич-
ному медзакладі (назву не розго-
лошуємо з міркувань безпеки – 
прим. авт.). Зараз триває реабілі-
тація. Аби повернутися до життя, 
він щодня приділяв реабілітації 
три-чотири години. Займався з 
медиками та волонтеркою. Ви-
конувати вправи вдавалося не з 
першого разу, але боєць не зда-
вався. Від 30 березня додалися 
ще й тренування у протезному 
центрі, де вчиться ходити знову.

– Понад рік без жодного кроку 
вперед, але цього дня все зміни-
лося. Сашко вперше приїхав у 
протезний центр, вперше став на 
тренувальні протези – «стабікси», 
вперше зробив крок. Один, потім 
ще один – і світ наче завмер. Я 
не могла стримати сліз. Це не 
просто реабілітація, це – повер-

нення до життя, до руху, до сво-
боди. Початок покладено, дива 
трапляються. Дякую всій команді 
за професіоналізм і людяність, – 
розповідає його дружина Юлія 
Безверхня.

Юлія каже: її чоловік дивує 
всіх своєю силою, витримкою 
та шаленим бажанням повно-
цінно жити.
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM

Олександр родом із Херсон-
щини. У перші місяці повно-
масштабного вторгнення разом 
із сім’єю евакуювався до Терно-
поля. Дружину Юлію та доньку 
Ніколь залишив у безпеці, а сам 
пішов боронити Україну. Служив 
механіком евакуаційної бригади 
214-го окремого штурмового ба-
тальйону OPFOR. Разом із побра-
тимами виїжджав у найгарячіші 
точки Донеччини – Торецьк, 
Часів Яр – щоб рятувати пора-
нених. Працювати доводилося 
як вдень, так і вночі, щоб менше 
потрапляти у поле зору росіян. 

Він разом з побратимами ви-
тягав наших бійців із найгаря-
чіших точок і доставляв на пер-
ший прифронтовий медичний 
пункт. Під час евакуації водій 
має бути рукою підтримки: до-
рогою тримати голосовий кон-
такт із хлопцями, а якщо справи 
вже зовсім кепські, то чимдуж 
тиснути на газ і молитися, щоб  
встигнути.

«Ще одна перемога 
на моєму шляху»

22 січня 2024 року Олександр 
виїхав на виконання завдання, 
де потрапив під ворожий обстріл 
та отримав надважкі поранення: 
постраждали ноги та внутрішні 
органи, була велика втрата крові. 
За його життя боролися медики 
Донеччини, Дніпра та Києва. 
Вони провели понад 100 опера-
цій, зокрема й ампутацію двох 
нижніх кінцівок. Зі слів дружини 
Юлії, ампутація – це був єди-
ний варіант прибрати джерело 

НОВИНИ

Допомога   Понад рік військовий 
Олександр Безверхній боровся за життя 
після поранення на Донеччині. Він втратив 
обидві ноги, переніс понад 100 операцій і 
170 наркозів

НЕБАЙДУЖІ ЗІБРАЛИ МІЛЬЙОНИ  
НА «СТАЛЕВІ НОГИ» ДЛЯ БІЙЦЯ

Родина Безверхніх 
дякує всім 
небайджум за 
донати, підтримку 
та віру в бійця 
Олександра

– Він був щасливий до сліз. 
Сказав, що це – ще одна пере-
мога на його шляху. Плакав він, 
і з ним плакали всі ми, – додає 
вона.

Зібрали на біонічні 
протези

Родина Безверхніх звернулася 
до організації Protez Foundation, 
яка погодилася допомогти з ви-
готовленням біонічних протезів. 
Орієнтовна вартість одного – 2 
500 000 гривень. 

Родина оголосила збір, адже 
самостійно таких коштів зібрати 
не могла. І за три з половиною 
місяці – диво сталося.

10 квітня Юлія повідомила до-
бру новину на власній сторінці 

в Інстаграм. 
– Нам вдалося закрити збір. 

Частину коштів зібрали не-
байдужі люди, друзі та родичі. 
Найбільшу суму внесла неймо-
вірна людина – волонтерка і за-
сновниця фонду «Птахи» Тата 
Кеплер. Вона підтримувала нас 
від самого початку, допомагала 
знайти дефіцитні антибіоти-
ки, рятувала Сашу. Ми щиро 
вдячні всім, хто був поруч. 
Без людей ми б не подолали  
цей шлях.

Нині 27-річний захисник 
вчиться ходити на тренувальних 
протезах і з нетерпінням чекає на 
свої «сталеві ноги», на які зав-
дяки підтримці людей вдалося 
зібрати мільйони гривень.

Зворушена і п’ятирічна донечка 
Ніколь. Нагадаємо, вона одна з 
перших почала збирати гроші 
на «нові ноги» для татка. Зі слів 
пані Юлії, малеча мріяла біга-
ти з татусем у парку, йти поруч 
і триматися за руки. Тому всі 
гроші, які їй дарували на свята, 
вона відкладала для захисника. 
Ніколь записала подяку всім, хто 
долучився до доброї справи.

– Дякую, що ви надіслали 
кошти на ніжки для тата. Я вас 
дуже люблю. Дякую вам дуже 
сильно, я відправляю вам своє 
серце, – сказала дівчинка.

Уже наприкінці травня Олек-
сандр вирушить до США, де 
йому виготовлять постійні біо-
нічні протези.

Чому у коледжі збирають на ЗСУ готівкою, а не на рахунок?
ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067-747-28-44,  
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

Батько студентки звернувся до 
редакції по допомогу, аби з’я-
сували, на що збирають гроші 
зі студентів, і чому готівкою, не 
вказуючи рахунків. У коледжі 
запевняють, що всі збори — 
виключно ініціатива студентів, 
і донат — справа добровіль-
на. «20 хвилин» розбиралися  
у ситуації. 

Донька навчається у Галицько-
му коледжі Тернополя. І зранку 
вислала батькам повідомлення, 
що потрібно здати кошти. Ні-
бито для ЗСУ. І нібито це до-
бровільно, але в повідомленні 
зазначили, що як студенти не 
погоджуватимуться, звертатися 
до їхніх батьків, але щоб кошти 
були. Таке повідомлення на-
діслав до редакції мешканець 
Тернопільщини Іван П. (на про-
хання читача, аби його донька 
не мала проблем у закладі, ми 

змінюємо його дані. Справжні є 
у редакції — прим. авт.). 

— Прохання розібратися, чому 
замість сніданку моя дитина має 
донатити не на рахунок, а в чи-
юсь кишеню, — просить читач. 
— Я особисто за можливості 
перекидаю кошти на придбання 
дронів окремим бригадам, але на 
рахунки організацій, яким до-
віряю. А тут дітей примушують 
здати готівку. Куди ці кошти пі-
дуть, кому, на які потреби — не 
зрозуміло. І це вже переходить 
рамки здорового глузду. 

У розмові з журналісткою чо-
ловік пояснив, що ні до кура-
тора групи, ані до адміністрації 
закладу, де навчається донька, 
не звертався. Натомість його ці-
кавить, чи гроші справді підуть 
на ЗСУ. На підтвердження своїх 
слів він надіслав редакції скрін 
повідомлення. 

Там і справді немає чітких по-
яснень, кому і на що збирають 
кошти, а також відсутній раху-

нок, на який можна задонатити. 
І форма прохання здати кошти 
більш нагадує примусову. І це 
все нагадує партійні методи ко-
муністичних часів, скаржиться 
тернополянин. 

Натомість директорка Галиць-
кого коледжу Марія Баб’юк за-
певнила журналістку «20 хви-
лин», що збір добровільний, 
ініціатива — студентська. І по-
яснила, чому збирали готівку, не 
вказуючи рахунків. 

— Запевняю, що ані я, ані ад-
міністрація коледжу, ані викла-
дачі не мають до збору коштів 
жодного стосунку — це суто 
справи студентського уряду за-
кладу, — запевнила журналіст-
ку Марія Баб’юк. — Студенти 
зібрали 30 тисяч гривень, пе-
рерахували кошти на рахунок 
управління ЖКГ міськради, а 
днями садитимуть іменне де-
рево. Всі перераховані нашими 
студентами кошти спрямують на 
ЗСУ. Надіслали мені лише копію 

квитанції, які надаю і вам. 
Дерево садитимуть на вул. 

Листопадовій. У такий спосіб 
підтримують акцію від міськра-
ди  «Підтримай ЗСУ – Посади 
іменне дерево». 

Марія Баб’юк запевняє, що 
наступний збір — на 3-тю штур-
мову бригаду полку «Азов» — 
теж ініціатива студентів. Воїни 
звернулися до управління освіти 
і міськради за допомогою, аби 
придбати безпосередньо на од-
ному з підприємств дрони для  
бригади. 

Вони дуже добре себе показали 
у роботі, і саме їх планують за-
купити та передати вже у квітні 
представникам бригади, які при-
їдуть до Тернополя. 

Чому не кожен на рахунок — 
теж пояснила. Студенти хочуть 
зібрати певну суму, аби бачити, 
чи вдасться придбати один чи 
більше дронів. Якщо кожен ски-
датиме кошти окремо — навряд 
чи можна буде відстежити кіль-

кість зібраних коштів від певного 
закладу. 

З батьків ніхто зі скаргами чи 
питаннями щодо зборів коштів 
до адміністрації чи керівника за-
кладу не звертався.

Журналісти «20 хвилин» поці-
кавилися в міськраді, чому саме 
такі суми в акції з деревами, куди 
і кому йдуть кошти. 

— Усі кошти спрямовують на 
закупівлю дронів, — повідоми-
ла речниця міськради Мар’яна 
Зварич. 

Що входить до озвучених дона-
тів у 15, 20 і 30 тисяч гривень? Як 
пояснюють журналістам у місь-
краді, це вартість саджанця, його 
доставка, висадження, виготов-
лення та встановлення іменної 
таблички, а також подальший 
догляд за деревом. Проте, скіль-
ки саме і що вартує, погодилися 
відповісти на інформаційний за-
пит. Журналісти надіслали його 
до міськради, а коли отримаємо 
відповідь, опублікуємо.

Родина Безверхніх разом з волонтеркою Татою Кеплер, яка допомогла зібрати кошти на 
протези
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ники встановили шпиляри — такі 
металеві стержні для зміцнення 
конструкції. Також тривають 
роботи на даху, там ще треба 
накрити його. Всередині ніяких 
глобальних робіт ми ще не про-
водили, це буде згодом. Загалом 
приміщення було у занедбаному 
стані і без реставрації зберегти 
його неможливо, — говорить 
отець Петро.

Скільки ще триватиме рестав-
рація — невідомо, адже все зале-
жить від фінансування, погодних 
умов. Щодо коштів, то на рес-
таврацію не залучали фінансу-
вання з міського, обласного чи 
державного бюджетів. У скільки 
саме обійдеться проведення всіх 
робіт — питання для журналістів 
залишається без відповіді.

Після реставрації у приміщенні 
колишнього монастиря створять 
релігійно-освітній центр з гро-
мадськими приміщеннями за-
гального користування. Отець 
Петро наголосив, це буде місце, 
де містяни та туристи зможуть 
відкрити для себе історію Тер-
нополя і не тільки.

МІСТО

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

Про ремонтні роботи заговори-
ли наприкінці червня 2023 року. 
Тоді біля стін монастиря доміні-
канців, що на вулиці Сагайдачно-
го, з’явився паспорт об’єкта. Там 
вказали, що будівлю запланували 
відреставрувати і перетворити 
на релігійно-освітній центр. І 
хоча за документом будівельні 
роботи мали завершити у чет-
вертому кварталі 2023 року, але 
вони тривають і нині.

Сформували основу 
мансардного даху 

Станом на дев’яте квітня, пе-
риметр будівлі і досі огороджений 
металевим парканом. Частину 
двоповерхового приміщення за-
крили металевим риштуванням 
та будівельною захисною сіткою. 
Залишається на місці і паспорт 
об’єкта.

Будівельники повністю де-
монтували старий дах, укріпили 
основу для нового та формують 
його за допомогою дерев’яних 
балок, плівки.

Уже сформували дормери — 
виступаючі вікна вздовж даху, 
кожне з них матиме свій навіс. 
Крім того, з дерева вже сфор-
мували люкарну, яку часто ви-
користовують для підкреслення 
центральної частини фасаду і 
даху.

Щодо вікон на  першому та 
другому поверхах, то частина з 
них пошкоджені, але їх ще не де-
монтували. На місці продовжує 
працювати великогабаритна тех-
ніка.

Нагадаємо, реставраційні ро-
боти виконує приватне підпри-

ємство «Креатор-Буд», проєкту-
вальник — ФОП Вербовецького. 
Площа забудови — 1137,8 кв. м, 
натомість будівельний об’єм — 
17 450  кв. м. Про це йдеться 
на паспорті об’єкта.

Без реставрації 
не врятувати 

Зазначимо, Тернопільсько-Збо-
рівська архиєпархія УГКЦ 
13 травня 2020 року остаточно 
отримала у власність комплекс 
келій монастиря домініканців. 
Після провели експертизу. Коли 
стало зрозуміло, що будівлю тре-
ба відновлювати, архиєпархія по-
чала працювати над проєктами 
реставрації. До роботи залучили 
архітектора Юрія Вербовецько-
го, бо він відреставрував чимало 
пам’яток архітектури в області.

— Відновлення потребує абсо-
лютно весь архітектурний комп-
лекс. Ані покрівля даху, ані самі 
дахові конструкції, ані зливова 
каналізація, ані мережі абсолют-
но не надаються до використан-
ня, — ще раніше розповідав отець 
Петро.

Наразі процес триває відпо-
відно до затвердженого проєкту, 
церква має всі дозвільні докумен-
ти для проведення реставрації.

— Найперша необхідність — 
укріплення всього приміщення. 
Там, де були тріщини, будівель-

На місці працює великогабаритна будівельна техніка

ТРИВАЄ РЕСТАВРАЦІЯ МОНАСТИРЯ 
БІЛЯ КАТЕДРИ: ЩО ВЖЕ ЗРОБИЛИ
Ремонт На території колишнього 
монастиря домініканців, який примикає 
до Катедри, продовжують реставраційні 
роботи. Команда підрядника активно 
працює над укріпленням приміщення та 
заміною даху 
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Кошти з міського, 
обласного та 
державного 
бюджетів на 
реставрацію не 
залучають 
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Відремонтують зупинки громадського транспорту
ВАДИМ ЄПУР, 068–066–80–96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Управління ЖКГ, бла-
гоустрою та екології орга-
нізувало закупівлі послуг 
ремонту зупинок громад-
ського транспорту. Журна-
лісти «RIA плюс» дізналися, 
скільки коштів планують 
витратити та які зупинки 
відремонтують.

Відповідні закупівлі опу-
блікували на сайті Prozorro. 
Загалом  — чотири заку-
півлі на  загальну суму 
760 955 гривень.

Як йдеться у  тендерній 
документації, роботи пе-
редбачені на чотирьох зу-
пинках:

 � «вул. Шота Руставе-
лі» на  вул. Збаразь-
кій (від центру)  — 
на 193 260 грн;

 � «Кооперативний ко-
ледж» на вул. Руській — 
на 193 347 грн;
 � «вул. Сергія Коро-
ля (від центру)»  — 
на 187 174 грн;
 � «вул. Івана Мазе-
пи (від центру)»  — 
на 187 174 грн.

Роботи виконуватимуть 
різні замовники. Договори 
на ремонт трьох зупинок 
уклали з ТОВ «Лайттер». 
Дані аналітичної платфор-
ми YouControl свідчать, що 
компанія зареєстрована по-
над 8 років та займається 
електромонтажними, покрі-
вельними та іншими видами 
будівельних робіт.

Окрім управління ЖКГ, 
з підприємством укладали 
договори міські заклади 
освіти та лікарні.​ 

Ще одну зупинку ре-

монтуватиме ФОП Віталій 
Кульба. З ним не вперше 
укладає договір управлін-
ня ЖКГ, а також інші ко-
мунальні підприємства та 
заклади освіти міста на ре-
монти та благоустрій.​ 

На зупинках проводити-
муть поточні ремонти, пояс-
нив начальник управління 
ЖКГ Олег Соколовський.

— Оскільки зупинки 
зношуються, ми прове-
ли ці закупівлі. Мова йде 
саме про поточні ремонти 
на тих зупинках, які наразі 
найбільше їх потребують. 
Наприклад, зупинка «вул. 
Шота Руставелі» вже стара 
і там потрібно влаштувати 
новий навіс, — каже Олег 
Соколовський.

Також зупинки мають 
зробити зручними для лю-
дей з інвалідністю. Відремонтують чотири зупинки у різних мікрорайонах міста 

 У приміщенні ще не замінювали вікна, не ремонтували 
фасад, а у мансарді додали десятки нових вікон
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кошти, щоб вони були спеціалісти 
дитячого профілю. Але чітко пра-
цевлаштування не пропонували.​ 

Закцентував пан Станіслав і 
на тому, що диспансер вже давно 
не отримує належного фінансу-
вання з обласного бюджету на по-
кращення матеріально-технічної 
бази, ремонтні роботи і таке 
інше. З його слів, навіть зарпла-
ти у 2024 році профінансували 
лише на 70%.

— У 2024 році ми самостійно 
заробили майже 1 000 000 гривень, 
з яких 514 000 гривень — надхо-
дження від НСЗУ за  пакетом 
№ 9 — амбулаторна допомога. 
Ми укладали договори з при-
ватними спортивними клубами, 
громадами, які мають на балансі 
спортивні організації. Наші фа-
хівці проводили медичні огляди, 
виїздили в райони, обстежували 
спортсменів. З обласного бюдже-
ту отримали орієнтовно 2,4 млн 
грн, які витратили на зарплати. 
Щоб завершити рік без боргів — 
наші працівники писали заяви 
на відпустку без збереження за-
робітної плати, — каже Станіслав 
Ставський.

«RIA плюс» намагалася отри-
мати коментар від начальниці 
департаменту охорони здоров’я 
Ольги Ярмоленко. Проте нам 
лише повідомили, що рішення 
прийняли, склад ліквідаційної ко-
місії визначили, нині тривають 
необхідні роботи. За детальною 
інформацією порадили звернути-
ся до обласної ради. Зазначимо, 
під час інтерв’ю іншим виданням 
Ольга Ярмоленко наголошувала, 
що диспансер не має можливо-
сті вкладати кошти, розвивати-
ся, покращувати надання своїх 
медичних послуг. А з 2025 року 
контрактувати з НСЗУ не можуть, 
бо треба щонайменше два пакети 
медичних послуг.

Наше медіа промоніторило 
дашборди Національної служби 
здоров’я України, дійсно на по-
точний рік договорів із закладом 
не укладали. 27 січня 2025 року 
керівник подавав пропозицію, але 
НСЗУ її відхилила. Група послуг: 
профілактика, діагностика, спо-
стереження та лікування в амбу-
латорних умовах.

Треба розвивати, 
а не закривати 

Ліквідація лікарсько-фізкуль-
турної служби може повністю 
паралізувати спортивну галузь 
Тернопільщини, наголосив де-
путат Тернопільської обласної 

АКТУАЛЬНО

«А НІКОГО НЕ ЦІКАВИТЬ, ЧИ МИ ЇЛИ»

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

Аби привернути увагу влади та 
громадськості до проблеми об-
ласного лікарсько-фізкультурного 
диспансеру, на будівлі медичного 
закладу вивісили плакат з гаслом: 
«26  працівників без зарплати 
98 днів. Продовжуємо працювати 
задля спортсменів». Щодня вони 
замінюють кількість днів, за які 
не отримують гроші.

Зазначимо, що лікарсько-фіз-
культурний диспансер функціо-
нує майже 75 років. Зі слів пра-
цівників, це єдиний в  області 
ліцензований заклад, де медики 
обстежують та проводять реабілі-
тацію спортсменів, надають до-
пуск до змагань і занять спортом. 
Якщо всі звільняться, а диспансер 
закриють — спортсмени не отри-
муватимуть необхідних медичних 
документів.

Усім байдуже, чи 
маємо за що жити 

Ганна Коцюба працює медич-
ною сестрою у диспансері вже 
40 років. Вона каже, проблеми 
із зарплатами виникли від початку 
повномасштабки: їй скоротили 
ставку, на 10 місяців відправляли 
на простій, а зараз взагалі не да-
ють і мінімуму.

— Нині працюю на 0,5 ставки та 
щомісяця маю отримувати орієн-
товно 5 000 грн, але не бачила цих 
коштів від кінця минулого року. 
Ні керівництво, ні влада нам ні-
чого не пояснюють, лише кажуть 
про плани реорганізації закладу. 
Нікого не цікавить, чи їли ми, чи 
маємо кошти на проїзд, як спла-
тити за комунальні послуги. Від 
бухгалтера знаємо, що на паперах 
вона все оформлює, але фінан-
сування немає, — говорить Ганна 
Коцюба. — Я приходжу на роботу, 
бо маю виконати свої обов’язки. 
Бо тут на нас чекають діти, тре-
нери, спортивні судді. Всім треба 
огляди, всім треба довідки. Якщо 
не ходитиму — можуть звільнити 
за статтею, а де гарантії, що тоді 
отримаю зароблені кошти? Я лю-
дина пенсійного віку, ніхто і ніде 
не чекає мене на роботу.

У реєстратурі диспансеру 30 ро-
ків працює і тернополянка Окса-
на. Зі слів жінки, вона сподіва-
ється на виплату зарплати, нового 
місця роботи поки не шукає.

— У березні керівництво оз-
найомило нас зі змінами умов 
праці. Повідомили, що від трав-
ня треба звільнятися, адже заклад 
планують об’єднати з обласною 
дитячою лікарнею. Якщо так, 
то нехай виплачують всю зарп-
лату і вказують у трудовій книжці, 
що звільнена через реорганізацію, 
а не за згодою сторін, — каже пані 
Оксана. — Мені щось казали 
за вакансію у call-центрі облас-
ної дитячої лікарні, але там все 
по-іншому, а я хочу працювати 
у своєму колективі. Ви розумієте, 
якщо я зараз звільнюсь, то кош-
ти за січень, лютий і березень 
не отримаю.

Загалом у диспансері працев-
лаштовані 26 фахівців: чотири 
лікарі спортивної медицини, оку-
ліст, лор, невролог, стоматолог, 
ортопед-травматолог та інші. 18 із 
них — пенсійного віку, повідо-
мив медичний директор Станіс-
лав Ставський. Попри відсутність 
зарплати, за три місяці вони ог-
лянули та надали кваліфіковану 
допомогу 1 400 пацієнтам.

— Ми просто приходимо, щоб 
виконати свою роботу, бо хто ог-
лядатиме цих спортсменів, якщо 
не ми? Ми відчуваємо себе за-
ручниками ситуації. Хтось думає 
тільки про свої посади, хтось про 
те, як забрати наше приміщення, 
але не про працівників, пацієн-
тів. Це дуже важка ситуація, бо 
в наш час без грошей прожити 
неможливо. Добре, не могли нам 
заплатити за січень чи лютий, але 
вже закінчується квартал, то де 
гроші? — обурюється пані Ганна.

Під час спілкування з журна-
лістами, працівники додали, що 
до них почали навідуватися ко-
місії з перевірками. Одне із за-
уважень — відсутність у медич-
ному закладі ліфта. Працівники 
здивовані, що саме зараз про це 
згадали, адже за десятки років ро-
боти у цьому приміщенні не було 
схожих нарікань.

Уже проголосували 
за реорганізацію 

Як вдалося з’ясувати журна-
лістам «RIA плюс», від грудня 
2024  року Тернопільська ОВА 
та Тернопільська обласна рада 
порушували питання про реор-
ганізацію закладу. Щобільше — 
30  грудня 2024  року на  сесії 
облради депутати підтримали про-
позицію. Відповідно до рішення, 
лікарсько-фізкультурний диспан-
сер мають об’єднати з обласною 
дитячою лікарнею, а нерухоме 
майно медзакладу передати на ба-
ланс Тернопільського обласного 
центру сприяння територіальній 
обороні.

— За кілька місяців до при-
йняття рішення у Департаменті 
охорони здоров’я говорили, що 
диспансер треба приєднувати 
до якогось закладу. Аргументу-
вали це відсутністю нормальних 
умов, ліцензії. Але ми власни-
ми зусиллями робимо ремон-
ти, а ліцензія у нас дійсна від 
2021  року, — розповів медич-
ний директор Станіслав Став-
ський. — Згідно зі змінами умов 
праці, наші фахівці мають бути 
звільнені до третього-четвертого 
травня. Вузькопрофільним ліка-
рям запропонували пройти курси 
підвищення кваліфікації за власні 

Проблеми  Четвертий місяць в 
обласному лікарсько-фізкультурному 
диспансері не отримують зароблені кошти, 
а останнє надходження на картці від грудня 
2024 року. Працівники готові йти до суду, 
аби відстоювати свої права та отримати 
зарплати
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Працівники 
переймаються, 
якщо не вийдуть 
на роботу – 
звільнять за 
статтею ради Олег Сиротюк.

— Обласна адміністрація ви-
магає закриття єдиного в області 
профільного медичного закладу 
для спортсменів. 26 працівників, 
серед яких висококваліфіковані 
лікарі спортивної медицини, під 
чиїм наглядом виросло багато 
чемпіонів, залишаться без робо-
ти, — акцентує Олег Сиротюк. — 
Майже п’ять тисяч спортсменів, 
які двічі на рік зобов’язані про-
ходити поглиблені медогляди, 
а також постійні медогляди для 
тренувань і допуску до змагань — 
стривожені та протестують проти 
цього. Замість спортдиспансеру 
в ОВА їм пропонують один-два 
кабінети в обласній дитячій лі-
карні. При цьому, щоб потрапити 
до лікаря спортивної медицини, 
потрібно записатися до  купи 
вузькопрофільних спеціалістів, 
дочекатися своєї черги, зокрема 
фізично, і не в окремій черзі, 
а  в  спільній. Медичний огляд 
перед змаганнями може затяг-
нутися на тижні, а в диспансері 
його проходять за день. Врахуйте 
також, що вік пацієнтів обласної 
дитячої лікарні — до 18 років. Як 
бути повнолітнім спортсменам?

Олег Сиротюк також зазначає, 
що обласна дитяча лікарня й досі 
не має ліцензії на здійснення ме-
дичної практики зі спортивної ме-
дицини, а відповідно — не має 
законного права видавати від-
повідні медичні документи, які 
є обов’язковими для відвідування 
спортсменами тренувань та участі 
у змаганнях.

— Як на  мене, правильним 
рішенням буде не  знищення, 
а трансформація обласного лікар-
сько-фізкультурного диспансеру, 
розширення його діяльності, ор-
ганізація на його базі сучасного 

На будівлі і досі є плакат з проханням до депутатів – не ліквідовувати диспансер

Центру спортивної медицини та 
реабілітації. Відповідний проєкт 
рішення уже мною зареєстрова-
ний. Сподіваюся, що депутати 
підтримають його, виявивши 
мудрість та солідарність із багато-
тисячною спортивної спільнотою 
Тернопільщини. Щодо коштів, 
то в обласному бюджеті наразі 
є понад 100 мільйонів вільних 
залишків. Їх буде достатньо для 
того, щоб профінансувати і зарп-
лати працівників спортдиспасеру, 
і функціонування установи. На-
чальник Тернопільської обласної 
військової адміністрації своїм 
розпорядженням повинен просто 
внести зміни в обласний бюджет.

Наше медіа звернулося за ко-
ментарем до  головного лікаря 
обласної дитячої лікарні Володи-
мира Семереза. Ми поцікавилися, 
скільки ж кабінетів спортивної 
медицини планують відкрити, чи 
мають на це відповідну ліцензію 
та чи готові працевлаштувати 
26 працівників з диспансеру.

— Ми про це вже говорили нео-
дноразово іншим медіа, є сюжети. 
Перегляньте їх, послухайте, що 
розповіла наша лікарка і все, — 
сказав телефоном Володимир 
Семерез.

Станом на 15 квітня, праців-
ники лікарсько-фізкультурного 
диспансеру вже 105 днів без за-
робітної плати.

Є розпорядження голови Тер-
нопільської ОВА щодо виділен-
ня коштів з обласного бюджету 
на заробітну плату працівникам 
лікарсько-фізкультурного диспан-
серу за перший квартал 2025 року 
– з січня по березень. Водночас 
інформації про подальшу долю 
закладу наразі немає. Про це по-
відомив депутат Тернопільської 
обласної ради Олег Сиротюк

Працівники наголошують, якщо у травні не отримають 
зарплату – звернуться до суду
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САМІ ПЕЧЕМО ПАСКИ  
МАРІЯ, 69 РОКІВ, ПЕНСІОНЕРКА: 

— Святкуємо в колі родини, 
ходимо до церкви. Обов’яз-
ково фарбуємо яйця, само-
стійно випікаємо паски, готу-
ватимемо крученики, холо-
дець, голубці, м’ясо. Понад 6 
000 гривень має вистачити. 

ЦЕ НЕ БУДЕ ВЕЛИКА СУМА  
СЕРГІЙ, 54 РОКИ, ПІДПРИЄМЕЦЬ:

— До великоднього столу 
обов’язково печемо паски, а 
яйця прикрашаємо кольоро-
вими наліпками. Готуємо зви-
чайні страви. Не знаю, скільки 
витратимо, бо ціни на продук-
ти постійно змінюються. 

ДО ТИСЯЧІ ГРИВЕНЬ 
АНАСТАСІЯ, 30 Р., ПІДПРИЄМНИЦЯ:​

— Особливо не готуємося до 
Великодня, не плануємо на-
кривати столи. Будемо пекти 
паски, фарбувати яйця, але 
це лише для дитини. Думаю, 
до 1 000 гривень вистачить 
на все.

СВЯТКУЄМО РОДИНОЮ 
ВАСИЛЬ, 63 РОКИ, ПЕНСІОНЕР:​

– Ми щороку готуємося та святку-
ємо у родинному колі. Традицій-
но печемо паски, разом з дітьми 
фарбуємо яйця, скоро будемо 
залучати до процесу і онуків. 
Думаю, витратимо не менше 1 
500 гривень.

БАГАТО НЕ ГОТУВАТИМУ 
ТЕТЯНА, 74 РОКИ, ПЕНСІОНЕРКА:

— Яйця фарбую, паски не печу, 
але кілька обов’язково купую. 
Багато не планую готувати: два 
салати, м’ясну нарізку та щось 
смачне. Більш як 1 000 гривень 
не планую витрачати, бо будемо 
лише з чоловіком, донькою.  

ВИСТАЧИТЬ 5 ТИСЯЧ  
ЮЛІЯ, 38 РОКІВ, АВТОШКОЛА:

— Ми всі разом збираємося, 
щоб спекти паску, діти розма-
льовують крашанки, писанки. 
Також готуємо картопельку з 
м’ясом, легкі салати, канапки. 
Думаю, має вистачити на про-
дукти орієнтовно 5 000 гривень.

МИ ЗАПИТАЛИ ТЕРНОПОЛЯН Скільки коштів витрачатимете на приготування до Великодня?

НОВИНИ

Ф
О

ТО
 Z

IB
.C

O
M

.U
A

На 15 Квітня тепер вимірюють швидкість руху водіїв
ВИДАВНИЦТВО РІА

У Тернополі з 11 квітня патрульні почали 
використовувати прилад TruCAM на новій 
ділянці — для ефективнішого контролю 
швидкості та зниження аварійності. Нове 
обладнання дозволяє точніше фіксувати по-
рушення, особливо на ділянках з високою 
концентрацією ДТП.

Про це повідомляє Патрульна поліція 
України.

— TruCAM застосовуються переважно на 
тих самих ділянках, де вже встановлені каме-
ри автоматичної фіксації порушень. Це дає 
вищу ефективність контролю за дотриман-
ням швидкісного режиму завдяки поєднанню 
методів вимірювання. Місця використання 
визначені з урахуванням стану аварійності, 

на аварійно-небезпечних ділянках та в місцях 
концентрації ДТП, спричинених перевищен-
ням швидкості, — йдеться в повідомленні. 

У Тернополі, за даними поліції, працю-
ватиме новий прилад на вулиці 15 Квітня.

Загалом на дорогах України працюватиме 
160 приладів TruCAM. Вимірювання швидко-
сті здійснюватиметься на 338 ділянках доріг.

Нагадаємо, у місцях використання TruCAM 
встановлюються дорожні знаки, що поперед-
жають про фото- та відеофіксацію. Службові 
автомобілі патрульної поліції з увімкненими 
синіми проблисковими маячками стоятимуть 
на видимому місці.  Перевищення швидко-
сті — одна з найпоширеніших причин ДТП. 
Будьте відповідальними! Дотримання правил 
рятує життя.

У місцях використання TruCAM встановлюють знаки, що попереджають 
про фото- та відеофіксацію 

ВАДИМ ЄПУР, 068—066—80—96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Наразі у 38 громадах Терно-
пільщини вже працевлаштували 
67 фахівців із супроводу ветерана. 
Про це під час брифінгу повідо-
мив виконувач обов’язків началь-
ника «Ветеранського простору» 
Юрій Човган.

— Ці фахівці мають працювати 
у кожній громаді і допомагати ве-
теранам повернутися до цивіль-
ного життя: залучати їх до спорту, 
працевлаштовувати, розповідати 
про грантові заявки на відкриття 
власної справи. Основне завдан-
ня фахівця — визначити пробле-
му ветерана та його родини, до-
помогти в її розв’язанні. Тобто, 
підготувати пакет документів, 
дізнатися детальний алгоритм 
дій для отримання соціальних 
виплат чи інших послуг, напра-
вити до необхідних спеціалістів. 
Обов’язково фахівець має про-
контролювати, щоб військовий та 
його родина отримали необхідні 
послуги у повному обсязі, — каже 
пан Юрій.

Також ще п’ять супроводжу-
ючих окремо працевлаштували 
у медичні заклади Тернопіль-
щини, де військові проходять 
лікування та реабілітацію. Точні 
адреси не вказуємо з міркувань 
безпеки.

— Фахівці допоможуть поране-
ним зв’язатися з рідними, відно-
вити паспорт, банківські картки, 
написати рапорт, відправити пакет 
документів до необхідної установи 
для отримання виплат чи інших 
державних пільг, — повідомили 
на брифінгу.

Координуватимуть фахівців 
у громадах працівники комуналь-
ної установи обласного рівня «Ве-
теранський простір», які на влас-
ному досвіді пройшли цей шлях.

Ф
О

ТО
 Т

ЕР
Н

О
П

ІЛ
Ь

С
Ь

К
А

 О
ВА

Підтримка У громадах Тернопільської 
області поступово створюють ветеранські 
простори, де військовим, їхнім рідним 
надаватимуть кваліфіковану підтримку 
та супровід. На яку допомогу можуть 
розраховувати, куди звертатися – 
детальніше у нашому матеріалі

ЯК У ГРОМАДАХ ТЕРНОПІЛЬЩИНИ 
НАДАЮТЬ ДОПОМОГУ ВЕТЕРАНАМ

У ветеранських 
просторах має 
бути юрист, 
психолог, дитяча 
та реабілітаційна 
кімнати

У громадах Тернопільської області активно створюються ветеранські простори, зазначив 
виконувач обов’язків керівника установи обласної ради «Ветеранський простір» Юрій Човган

— Наприклад, Олександр Га-
сай — ветеран війни, який з влас-
ного досвіду знає про кожну бю-
рократичну сходинку, куди краще 
звертатися, як діяти в тому чи ін-
шому напрямку. Оксана Гавриляк 
відповідатиме за напрямок роботи 
з родинами загиблих, а Петро Гур-
няк — за напрямок з полоненими 

та безвісти зниклими. Ольга Гор-
дієнко відповідатиме за роботу з 
міжнародними організаціями, от-
римання грантів для ветеранів, — 
розповів Юрій Човган.

Під час брифінгу наголосили, 
що у ветеранських просторах має 
бути юрист, психолог, дитяча та 
реабілітаційна кімнати, простір 

для занять військових, їхніх родин.
Як раніше повідомляли жур-

налісти «20 хвилин», простори 
у  55  громадах Тернопільщини 
мають запрацювати у 2025 році, 
коли область отримає основне 
фінансування від держави та про-
голосують за виділення коштів з 
обласного бюджету.
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Мав трьох дітей, але 
жив сам 

Староста с. Устя-Зелене Надія 
Іванів розповіла, що пенсіонер 
Михайло Я. — народився і прожи-
вав у селі. Колись працював трак-
тористом, а як вийшов на пенсію, 
з дому майже не виходив. Дорослі 
діти роз’їхалися, тому проживав сам.

Один із затриманих чоловіків 
був його сусідом, інший — про-
живав у  Монастириську і був 
солдатом. У той час, коли стався 
злочин, місцеві були впевнені, що 
він служить. Як з’ясували згодом, 
ніби був пораненим і перебував 
вдома на реабілітації.

Щодо сусіда, вони із жертвою 
були знайомі, бо проживав неда-
леко від нього. Староста припу-
скає, що пенсіонер міг попросити 
чоловіків принести із крамниці 
якісь продукти. Далі сіли випи-
вати, і все закінчилося фатально.

Один із обвинувачених запевняв 
під час слідства, що не мав наміру 
вбивати старенького, лише хотів 
забрати у нього ніж. Розповів, що 
прийшов з товаришем до будинку 
пенсіонера та привіз йому продук-
ти. Разом випивали, але у нього 
стався епілептичний напад, тому 
ліг відпочити. Прокинувся від 
того, що пенсіонер намагався 
витягнути в нього гроші з кише-
ні. Вони посварилися, а господар 

взяв зі стола ніж та почав йому по-
грожувати. Можливо, припускав 
чоловік, пенсіонер сам напоровся 
на ніж, коли падав. Запевняв, що 
збирався йти до поліції, але перед 
тим хотів побачитися зі знайомим. 
Тому разом із товаришем викли-
кали таксі і поїхали.

У суді чоловік змінив покази. 
Зізнався, що під час конфлікту 
вдарив пенсіонера ножем, який 
намагався відібрати в господаря. 
Товариша, запевняв, у будинку 
в цей час не було, мовляв, той 
повернувся, вже коли пенсіонер 
з пораненнями лежав на підлозі. 
Тому перенесли його на ліжко і 
залишили будинок.

Чи буде апеляція?
Товариш запевняв, що його 

в будинку не було деякий час, 
а  коли повернувся, побачив 
пораненого сусіда, який лежав 
на підлозі біля ліжка. Намагався 
привести його до тями, але той 
не відповідав та, вочевидь, вже був 
мертвим, бо біля нього було багато 
крові. Сліди крові на своєму одязі 
пояснив тим, що перекладав пен-
сіонера на ліжко. Тоді, ймовірно, 
замастився.

Згадував, як до будинку за-
йшли його мати із племінни-
цею. Син повідомив, що вони з 
товаришем їдуть у поліцію. Але 
дорогою ще придбали алкоголь і 
заїхали з ним до знайомого. Ще 
трохи випили, і тоді він набрав 
102. Чому не викликав швидкої, 
можливо, тоді ще можна було 
врятувати сусіда, — запевняв, що 
був у стресовому стані і не зовсім 
усвідомлював наслідки своїх дій. 
У суді визнав провину і запев-
няв, що розкаюється, бо внаслі-
док його бездіяльності настала 
смерть літнього сусіда.

Павла Ж., який тричі вдарив 
по  горлу пенсіонера, суд від-
правив до в’язниці на 8,5 року. 
Адвокат засудженого Анатолій 
Подковський повідомив «20 хви-
лин», що вирок поки не оскар-
жуватимуть, і це позиція його 
підзахисного.

Миколу Г., якого звинуватили 
у ненаданні допомоги та тому, що 
не викликав швидку, засудили 
до двох років і місяця в’язниці. 
До 25 травня він перебуватиме під 
цілодобовим домашнім арештом. 
З адвокатом засудженого ми зв’я-
затися не змогли.

З обох стягнули 500 тис. грн мо-
ральної шкоди на користь сина 
загиблого.

Вирок може бути оскаржений 
до Тернопільського апеляційного 
суду протягом тридцяти днів з дня 
його проголошення.

Вирок у Судовому реєстрі 
https://reyestr.court.gov.ua/
Review/126295239

Довідка

Кримінальний кодекс України
Стаття 121. Умисне тяжке ті-
лесне ушкодження
2. Умисне тяжке тілесне ушко-
дження, вчинене способом, 
що має характер особливого 
мучення, або вчинене групою 
осіб, а також з метою заляку-
вання потерпілого або інших 
осіб, чи з мотивів расової, 
національної або релігійної 
нетерпимості, або вчинене 
на замовлення, або таке, що 
спричинило смерть потерпі-
лого, — карається позбавлен-
ням волі на строк від семи до 
десяти років.

Юридична довідка

Ф
О

ТО
 М

О
Н

А
С

ТИ
РИ

С
Ь

К
О

ГО
 Р

А
Й

СУ
Д

У

Правоохоронці, які 
виїхали на місце 
події, виявили на 
тілі померлого 
чисельні колото-
різані поранення

ФЕМІДА

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067–747–28–44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

Двох жителів Чортківського ра-
йону засудили за смерть 63‑річ-
ного батька трьох дітей. Один із 
чоловіків отримав 8,5 року тюрми, 
інший піде в колонію на два роки і 
місяць. Чому молодики опинили-
ся у старшого чоловіка, через що 
розпочався конфлікт і чи оскаржу-
ватимуть вирок в апеляції?

Мертвим побачила 
сусідка 

Нагадаємо, 28‑річного мешкан-
ця села Устя-Зелене та 22‑річного 
мешканця Монастириськ запідоз-
рили у заподіянні тяжких тілес-
них ушкоджень, що спричинили 
смерть потерпілого. Жертвою мо-
лодиків став 63‑річний пенсіонер.

Повідомлення від жительки села 
Устя-Зелене про те, що в жит-
ловому будинку за місцем про-
живання вона виявила мертвим 
односельчанина 1959 року народ-
ження, надійшло до поліції 5 бе-
резня 2023 року. На тілі чоловіка 
були видимі сліди насильницької 
смерті. Правоохоронці, які виїха-
ли на місце події, виявили на тілі 
померлого чисельні колото-різа-
ні поранення. Згодом експертиза 
підтвердила, що чоловік помер 
внаслідок масивної крововтрати, 
спричиненої проникаючими но-
жовими пораненнями.

Запідозрили у вчиненні злочину, 
передбаченого частиною 2 статті 
121 Кримінального кодексу, двох 
осіб. Їх тоді затримали, а суд обрав 
міри запобіжного заходу у вигляді 
тримання під вартою. Як з’ясу-
валося, напередодні чоловіки з 
потерпілим розпивали алкогольні 
напої в будинку жертви.

Кримінал  Тіло 63-річного пенсіонера 
зі слідами насильницької смерті виявили 
у власному будинку 5 березня 2023 
року в с. Устя-Зелене, що у колишньому 
Монастириському районі. У скоєному 
запідозрили двох чоловіків, які за віком 
йому в діти годилися. Що ті пояснювали у 
суді, — подробиці дізнавалися «20 хвилин»

ПРИНЕСЛИ ПЕНСІОНЕРУ ПРОДУКТИ, 
А ПОТІМ — НОЖЕМ ПО ШИЇ

Монастириський суд одного із обвинувачених відправив за ґрати на 8,5 року, а сусід 
загиблого, який навіть не намагався врятувати чоловіка, отримав два роки і місяць тюрми

Ліцеїст викрив спробу вербування та отримав на знак подяки 
смартфон для мами
ВИДАВНИЦТВО РІА 

Відмовився співпрацювати з 
невідомими, які через Telegram-ка-
нал запропонували йому «легкі 
гроші», 14‑річний ліцеїст з Тер-
нополя і за це отримав нагороду. 
Як подарунок від поліцейських, 
він обрав смартфон для мами.

Про це повідомили в Поліції 
Тернопільщини.

Назар — восьмикласник одного 
з ліцеїв. Він розповідає, що пові-
домлення отримав на телефон уже 
після уроків.

— Десь пів на  третю 8  квіт-
ня мені прийшло повідомлення 
в Telegram від невідомої особи про 
заробіток від тисячі доларів. Вони 
розпитували, з якого я міста та 

скільки мені років. І сказали, що 
робота темна — треба переносити 
речі з одного місця в інше, — роз-
повідає хлопець.

Назар стверджує, що про випад-
ки вербування та їх наслідки в лі-
цеї розповідала інспекторка служ-
би освітньої безпеки. А тому саме 
їй хлопець зателефонував одразу, 
як отримав дивні повідомлення 
про заробіток.

— Я поїхала на адресу та здій-
снила виклик на лінію «102». При-
був наряд поліції та опрацював 
дане повідомлення. Працівники 
поліції з дозволу батьків та хлоп-
чика оглянули телефон, — каже 
поліцейська Світлана Бадамшина.

Подякував за свідому та прин-
ципову позицію Назарові, а також 

його мамі за хороше виховання 
сина начальник Головного управ-
ління Нацполіції в Тернопільській 
області Сергій Зюбаненко: «Ти мо-
лодець, бо ти уважний і добре, що 
ти це показав поліцейським. Ти 
врятував людські життя. Ми під-
готували невеличкі подарунки — 
здійснення маленьких дитячих ба-
жань. Для мене було дивиною, що 
ти обрав подарунок не для себе, 
а для мами. Це повага та шана. 
У тебе велике серце. Ти молодець 
і ми тобі дякуємо».

Поліцейські закликають усіх 
батьків та вчителів якомога біль-
ше пояснювати дітям про те, яка 
загроза може бути від спілкування 
з незнайомцями та виконання за-
вдань за гроші.

Назар — восьмикласник одного з ліцеїв Тернополя. На 
телефон отримав повідомлення про співпрацю від невідомих
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ями, потужністю 15 кВт та аку-
муляторами ємністю 10 кВт-год 
для забезпечення безперебійного 
електропостачання. А також те-
пловими помпами для нагрівання 
гарячої води та високоефектив-
ною сантехнікою у ванних кім-
натах та кухнях. За інформацією 
НЕФКО, це дозволить підтри-
мувати нормальні умови життя 
за умови блекаутів. Детальніше 
дивіться на графіці від компанії.

На що додаткові 
мільйони з бюджету 

Під час аналізу бюджету 
на 2025 рік журналісти нашо-
го медіа помітили, що цьогоріч 
Тернопільська міська рада пла-
нує виділяти кошти на будинок 
для переселенців, зокрема пе-
редбачили понад 23 мільйони 
гривень.

— Роботи із виготовлення 
проєктно-кошторисних доку-
ментацій для будівництва мереж 
до будівельного майданчика, під-
ключення до всіх відповідних 
комунікацій (опалення, електри-
ка, водопостачання та водовід-
ведення), а також облаштуван-
ня споруди цивільного захисту 
фінансуються з бюджету міста, 
відповідно до умов договору про 
грант. У 2025 році Тернопіль-
ською міською радою заплану-
вали в бюджеті 23 198 000 грн для 
облаштування захисної споруди 
цивільного захисту, підведення 
електропостачання, теплотраси, 
водопостачання та водовідведен-
ня до будівельного майданчи-
ка, — відповів на запит секретар 
міськради Ігор Гірчак.

Нині на  порталі Prozorro є 
лише одна закупівля від липня 
2024 року. Провело її комунальне 
підприємство «Тернопільво-
доканал» на  розробку проєк-
тно-кошторисної документації 
для влаштування системи водо-
постачання та водовідведення 
багатоквартирного житлового 
будинку для ВПО. Вартість за-
купівлі — 37 468 грн.

h t t p s : / / p r o z o r r o . g o v .
ua/tender/UA‑2024–07–12–008502‑a 

Переможець — ФОП Василь 
Михайлович Будзик, колишній 
головний архітектор Тернополя. 
Також він є головою регіонально-
го представництва Конфедерації 
будівельників України у Терно-
пільській області, йдеться на сай-
ті установи.

відборів. Старший програмний 
менеджер НЕФКО Генрік То-
ремарк повідомив, що договір 
з підрядником уклали 21 січня 
2025 року, а ось дозвіл на будів-
ництво надали сьомого лютого.

— Загальні основні критерії 
оцінки підрядників — середньо-
річний обіг за останні три-п’ять 
років, доступ до фінансових ре-
сурсів, достатніх для задоволення 
виробничого грошового потоку, 
досвід роботи в аналогічних про-
єктах. Особливі критерії встанов-
люються на індивідуальній осно-
ві для кожного контракту. Крім 
того, НЕФКО проводив комп-
лексну перевірку відповідності 
та етики обраного підрядника 
до підписання контракту, — від-
повів у листі Генрік Торемарк.

Крім того, у НЕФКО наголо-
шували, щоб бути попередньо 
кваліфікованим до процесу по-
дання заявки, компанії повинні 
відповідати мінімальним вимо-
гам, зокрема, середній щорічний 
дохід у 2017, 2018, 2019, 2020, 
2021  роках має перевищувати 
5 500 000 євро. Також має бути 

досвід: два проєкти у сфері но-
вого будівництва мінімум п’я-
типоверхових будівель, вартістю  
3000 000 євро. Або мінімум на три 
поверхи, вартістю 1 500 000 євро.

Скільки будівельних компаній 
подавали заявки на будівництво 
у Тернополі та чому отримали 
відмову — у НЕФКО не пові-
домили.

Сучасне та 
екологічне житло 

У секціях Б та В мають збудува-
ти від однокімнатних до трикім-
натних квартир. Однокімнатних 
буде 88, двокімнатних — 54, а ось 
трикімнатних — чотири. Зазна-
чимо, що окрім цього, у секції 
А мають бути і три чотирикім-
натні оселі. Про це нам відомо 
з паспорта об’єкта.

Середня житлова площа 
на одну особу у новій багато-
поверхівці має бути 18,7 кв. м. 
У НЕФКО кажуть, що це доз-
волить створити сучасні, безпечні 
та комфортні умови для прожи-
вання переселенців.

«Переселенці отримають 
укомплектовані квартири для 
проживання. Там будуть ме-
блі, кухня, ванна, ліжка, столи, 
робочі місця та пралки. Крім 
того, біля будинків облаштують 
зелені зони, зони відпочинку та 
паркування. І це при тому, що 
на внутрішнє оздоблення виділя-
ють менш як 1% інвестицій», — 
повідомляють на сайті НЕФКО.

Багатоповерхівки обов’язково 
облаштують сонячними батаре-

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095-077-01-80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM 

Багатоповерхівки для прожи-
вання переселенців планують 
збудувати в  рамках грантової 
програми дій від Північної Еко-
логічної Фінансової Корпорації 
(НЕФКО) «Житло для внутріш-
ньо переміщених осіб (ВПО) та 
відновлення звільнених міст 
України». 28 липня 2023 року 
Тернопільська міськрада спіль-
но з донорами уклали договір 
на суму 9 500 000 євро.

За ці кошти мають побудувати 
восьмиповерхівку на дві секції зі 
146 квартирами. Загальна площа 
всіх приміщень двох будинків — 
9 070,6 кв. м. Також у майбутньо-
му планують побудувати секцію 
А, але терміни не визначили. 
Про це у  відповіді на  запит 
«20 хвилин» повідомив секретар 
міської ради Ігор Гірчак.

Яке місце обрали та 
що зробили 

Для будівництва обрали ді-
лянку у  житловому районі 
«Південний», який активно 
розбудовують. Як повідомив 
у відповіді на запит заступник 
міського голови Ігор Крисова-
тий, земля комунальної влас-
ності з кадастровим номером: 
6110100000:11:003:0380, її за-
гальна площа — 0,8776 га. Чіт-
кої адреси не називаємо у цілях 
безпеки.

Використати дану земельну 
ділянку можна для будівниц-
тва та обслуговування кварталу 
житлово‑громадської забудови. 
Про це відомо з відкритих да-
них кадастру України. Надаємо 
скрін-підтвердження.

31 березня «20 хвилин» побу-
вали на локації, де триває бу-
дівництво багатоповерхівки для 
переселенців. Там вже встано-
вили паспорт об’єкта, а також 
високий паркан по периметру.

Вільно потрапити на терито-
рію неможливо, як і достукатися 
до працівників. Тож нам дове-
лося спостерігати за процесом 
через отвори в паркані.

Ми помітили, що територію 
очистили від сухих насаджень та 
вирили котлован. Під час нашого 
перебування на місці працювала 
команда будівельників та вели-
когабаритна техніка. Також там 
є модульний будиночок, труби та 
металеві конструкції. Будівель-
ні роботи проводить приватне 
підприємство «Інтер-Буд-Ін-
вест» з Івано-Франківська, яке 
функціонує від січня 2008 року 
в Івано-Франківську під керів-
ництвом Сергія Бегіна. Про-
єктування та технічний нагляд 
довірили столичним товариствам 
з обмеженою відповідальністю 
«Айсі консулентен» та «Арс лонга 
віта урбіс». Попередньо завер-
шити будівництво двох секцій 
планують влітку 2026 року.

Як обирали компанії 
З фірмами визначилися піс-

ля довготривалих конкурсів та 
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Будівництво  У Тернополі нарешті 
розпочали обіцяне будівництво житла 
для переселенців. Від перших згадок до 
старту робіт минуло майже два роки. За 
цей час створили проєктно-кошторисну 
документацію, а також обрали земельну 
ділянку та забудовника

ЖИТЛО ДЛЯ ВПО ЗА МІЛЬЙОНИ ЄВРО
ГОЛОВНЕ

З-понад 27 000 
переселенців 1 040 
людей потребують 
надання житла 
для тимчасового 
проживання

На місці будівництва є паспорт об’єкта, де вказали 
підрядників, кількість квартир та терміни

Будівельники вже очистили територію, вирили котлован

Хто та як може 
отримати житло 

У Тернопільській міській тери-
торіальній громаді проживають 
27 742 переселенці, з них 1 040 лю-
дей потребують надання житла 
для тимчасового проживання. 
Про це у відповіді на запит по-
відомив секретар міськради Ігор 
Гірчак.

Розраховувати на безоплатне 
житло можуть переселенці, май-
но яких залишилося на  тим-
часово окупованих територіях 
або знищене через бойові дії. 
З них першочерговими пре-
тендентами є: багатодітні сім’ї, 
сім’ї з дітьми, вагітні, люди, 
які втратили працездатність,  
пенсіонери.

— Подавати заявки можуть ще 
діти-сироти, позбавлені батьків-
ського піклування. Дорослі, які 
самостійно виховують дитину 
до 18 років, з інвалідністю або 
повнолітню дитину з інвалідністю 
І-ІІ групи. Також, якщо опіку-
єтесь батьками з інвалідністю, 
недієздатними людьми, маєте рід-
кісні (орфанні) захворювання, — 
повідомили у  Тернопільській 
міськраді. — Заявки приймаємо 
і від родин військовослужбовців, 
які перебувають на їхньому за-
безпеченні.

Аби стати у чергу на отримання 
безоплатного житла, переселенці 
мають звернутися до Центру на-
дання адміністративних послуг, 
що на вулиці Острозького, 6. Там 

треба написати заяву та надати 
пакет документів:

 � довідка ВПО;
 � що засвідчують особу та під-
тверджують громадянство 
України;
 � документи, що підтверджують 
родинні відносини заявника та 
всіх членів його сім’ї (свідо-
цтво про народження, свідо-
цтво про шлюб, посвідчення 
опікуна або піклувальника);
 � реєстраційний номер обліко-
вої картки платника податків;
 � документи, що підтверджують 
підстави пріоритетності в на-
данні житла;
 � документи, що підтверджу-
ють факт знищення або 
пошкодження житла, яке 
призвело до  неможливо-
сті його використання за  
призначенням.

— Житло з фонду надаватимуть 
у тимчасове користування ВПО 
та членам їхніх родин попередньо 
до одного року. Вони зможуть 
продовжити термін, якщо немає 
змін у їх статусі, не набули іншого 
місця проживання, — повідомив 
заступник міського голови Ігор 
Крисоватий.

Важливо! Переселенці не ма-
ють права приватизувати житло 
з фонду, обмінювати та здійсню-
вати поділ, використовувати для 
провадження підприємницької 
діяльності, здавати у  піднайм 
або вселяти до нього інших осіб, 
не зазначених у договорі корис-
тування.
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дю подаватиме скаргу до Вищої 
ради правосуддя.

Батьків Андрія Михасика, 
хлопця, який загинув на підпри-
ємстві першим, у суді не було — 
їхні інтереси представляв адво-
кат Володимир Твердохліб. Най-
ближчим часом вирішуватимуть 
із рідними, що оскаржуватимуть 
вирок в апеляції. Сам адвокат 
каже, що радив би батькам по-
давати скаргу, проте готовий 
прийняти будь-яке рішення, яке 
ухвалять його клієнти.

Любов Солтис каже, що справу 
намагалися зам’яти, ще відколи 
сталася сама трагедія. І їй навіть 
пропонували гроші — будь-яку 
суму, яку озвучить.

— Мені пропонували від 
60  тис. доларів до  100  тисяч 
євро, бо заглибоко почала «ко-
пати» цю справу, — розповіла 
Любов Солтис. — Але я своїх 
дітей не купувала і продавати 
не буду. Мене запевняли, мов-
ляв, купите квартири іншим 
дітям, а в родині їх залишилось 
четверо. А я лише хотіла чесного 
і справедливого розслідування.

Батьки загиблих хлопців і їхній 
адвокат тоді нарікали, що слід-
ство затягують, а розслідування 
проводять неналежним чином. 
Захисник навіть просив втру-
чання Генерального прокурора.

Пані Любов і тепер запев-
няє, — не продаватиме пам’ять 
сина за будь-якої ціни. Бо по-
клялася йому покарати винних, 
коли випроводжала сина із бать-
ківської хати в останню путь.

— 8  червня буде сім років, 
як мого сина немає серед жи-
вих. У серпні мине вісім років, 
як загинув Андрій Михасик. 
А  мені пропонують будь-які 
гроші, аби я нарешті замовкла? 
Не буде такого! — запевняє Лю-
бов Солтис. — А ті, хто причетні 
до такого вироку і взяли криваві 
гроші — у них теж діти є. І мате-
ринські сльози на землю не па-
дають… Я йтиму до кінця — чого 
мені це не вартувало би.

Феміда  20-річний Володимир Солтис із 
Плебанівки загинув 8 червня 2018 року на 
підприємстві «Колос-2» у Теребовлі. За 10 
місяців до цього на цьому ж підприємстві 
загинув інший працівник — Андрій 
Михасик. Тоді Володя Солтис був свідком у 
справі, адже все сталось у нього на виду

Любов Солтис сім років вимагала справедливого покарання і 
зараз, каже, оскаржуватиме вирок

на ТзОВ від ураження електрич-
ним струмом загинув 21‑річний 
місцевий житель, який не був 
забезпечений справними при-
строями та засобами індиві-
дуального захисту. 8  червня 
2018 року на цьому ж об’єкті 
загинув 20‑річний житель с. Пле-
банівка, якого не забезпечили 
відповідними кріпленнями та 
поясами безпеки під час мон-
тажних робіт на висоті. Юнак 
впав з висоти 2,9 м, поранивши 
шию до кута металевого листа 
ходового маршу, яке виявилось 

смертельним через масивну 
кровотечу. Будівельні роботи 
на підприємстві виконував об-
винувачений-підприємець, який 
використовував незаконну та без 
належного оформлення найману 
працю робітників, повідомили 
у Тернопільській обласній про-
куратурі.

Пропонували гроші?
Любов Солтис, мама одного 

із загиблих  — Володі, готова 
оскаржувати вирок суду першої 
інстанції до апеляції. А на суд-

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067–747–28–44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

За смерть двох працівників 
суд покарав роком умовного 
терміну підприємця з Теребовлі. 
У прокуратурі вже заявили, що 
оскаржуватимуть вирок, оскільки 
позиція прокурорів незмінна — 
5 років позбавлення волі. Про 
це повідомили у Тернопільській 
обласній прокуратурі.

Річний іспитовий 
строк 

«Я не можу прийти до тями… 
Загинули двоє дітей — і умов-
ний термін тому, через кого все 
сталося? Люди, де правда на сві-
ті? — каже мама загиблого Володі 
Солтиса. — Три роки за вбивство 
тварини дають. Мішок буряка 
чи зерна вкрали — відправляють 
до тюрми. А тут загинули двоє 
дітей — і рік умовно? Що це, 
як не насмішка? Що це, я вас 
запитую?..» 

— Теребовлянський районний 
суд визнав винним підприєм-
ця-підрядника у порушенні за-
конодавства про охорону праці 
та виконання робіт підвищеної 
небезпеки, що спричинило 
смерть двох осіб (ч. 2 ст. 272 КК 
України). Суд звільнив обвину-
ваченого від реального відбуван-
ня покарання, встановивши річ-
ний іспитовий строк, — йдеться 
в повідомленні.

Хоча прокурор довів у суді, що 
в Теребовлі 3 серпня 2017 року 
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«СИН БАЧИТЬ З НЕБА, ЩО Я ЙОГО 
НЕ ПРОДАВАЛА»

Любов Солтис 
каже, що справу 
намагалися 
зам’яти, ще 
відколи сталася 
сама трагедія

Розклад богослужінь та графік освячення пасок у церквах
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80,  
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

Коли відбуваються богослужін-
ня у Велику суботу та на Велик-
день, в який час освячуватимуть 
паски у тернопільських храмах 
– розповідаємо у матеріалі.

Церква Святого Апостола Петра 
(вулиця Володимира Великого, 1а)​

Велика Субота
Запрошують о 6 ранку на мо-

литву спільноти Лицарі Колум-
ба, а вже о 7 ранку – Вечірня 
з Літургією Василія Великого. 
О 20.30 – Надгробна, о 21.00 – 
Пасхальна Утреня, а о 22.00 Пас-
хальна Божественна Літургія за 
парафіян. Благословення пасок. 

Освячувати паски планують з 
10.00 до 19.00. 

Неділя. Світле Христове Во-
скресіння. Великдень

На 6.30 запланували Боже-
ственну Літургію за парафіян, на 
08:00 – Божественну Літургію на 
всяке прошення

Крім того, о 10.00 – Боже-
ственна Літургія на всяке про-
шення за воїнів. Благословення 

пасок, о 12.00 – Божественна 
Літургія на всяке прошення для 
дітей. Благословення пасок для 
дітей

О 14.00 відбудеться Божествен-
на Літургія на всяке прошення 
для молоді, о 15.30 – Свята Тай-
на Хрещення, о 18.00 та 20.00 – 
Божественна Літургія на всяке 
прошення. 

Церква Воздвиження Чесного 
Хреста (вулиця Над Ставом, 16)​

Велика Субота
З 9.00 запланували Поклоніння 

до Плащаниці та Службу Божу. А 
вже з 11.00 і до 23.00 триватиме 
освячення великодніх кошиків, 
пасок. 

Неділя
На 7.00, 9.00 відбудуться ра-

нішні служби.
Церква Святого Івана Богослова 

(проспект Злуки, 14)
Велика субота 
На 9 ранку запланували про-

ведення Вечірньої з Літургією 
Василія Великого. А ось з 14.00 
до 20.00 тернополяни можуть 
освятити свої кошики, паски. 

О 22.00 відбудеться Надгробне, 

Служба Божа.
Неділя, Воскресіння Господнє 
О 6 ранку відбудеться Пасхаль-

на Утреня. На 7.00, 9.00 чи 11.00 
– Божественні Літургії.

Кафедральний собор Різдва Хри-
стового (вулиця Руська, 22)

Велика субота 
О 8 ранку тернополян очікують 

на Літургії Василія Великого. А 
вже з 12.00 стартує освячення 
великодніх кошиків. На 20.00 
запланували Полуношницю. 

Неділя, Воскресіння Господнє 
У святковий день на 6.00 

проведуть Пасхальну Утреню, 
Божественну літургію та після 
освятять паски. 

О 17.00 всі охочі можуть до-
лучитися до Великоднього ве-
чірнього богослужіння. 

Церква Святих Володимира та 
Ольги (вулиця Гетьмана Пилипа 
Орлика, 1)

Велика субота 
О 8 ранку тернополян запро-

шують долучитися до Вечірньої 
з Літургією Святого Василія 
Великого. О 10.00 починається 
Вервиця. А вже з 14.00 до 20.00 

відбудеться щогодинне благосло-
вення пасок та інших страв. 

Неділя, Воскресіння Господнє 
Тернополян чекають о 5.30 на 

Надгробне, а вже о шостій ранку 
– на Пасхальну Утреню. На 7.00, 
9.00, 11.00 запланували Святкові 
Свята Літургія за здоров'я. А на 
12.00 – Чин Панахиди у Світлий 
Тиждень на Микулинецькому 
кладовищі і на Новому кладо-
вищі біля села Довжанка та на 
кладовищі у Підгородньому. 

Кафедральний Собор Святих 
Рівноапостольних Костянтина та 
Єлени (вулиця Генерала Тарнав-
ського, 30)

Велика субота
О 8 ранку тернополяни можуть 

долучитися до Вечірньої та Бо-
жественної літургії св. Василія 
Великого. А вже о 13.00 при-
ходьте до храму з великодніми 
кошиками для освячення. 

Також о 23.30 починається По-
луношниця. 

Неділя, Світле Христове Во-
скресіння. Великдень

Пасхальна Утреня, Божествен-
на Літургія свт. Іоана Золотоусто-

го стартує в 0.00. Протягом дня 
триватиме освячення пасок. О 
18.00 приходьте на Велику ве-
чірню.

Церква Матері Божої Неустан-
ної Помочі (бульвар Д. Галиць-
кого, 1А)

Велика субота
День починають з Вечірньої 

зі Святою Літургією св. Василія 
Великого. Початок о 8 ранку. 
Освячення пасок запланували з 
10.00 до 19.00. 

Церква Успіння Пресвятої Бо-
городиці (вулиця Князя Остроз-
ького, 55)

Велика субота
На 7.00 відбудеться Вечірня з 

Літургією св. Василія Великого. 
О 20.00 – Надгробне, Воскресна 
Утреня, Свята Літургія. 

Паски освячуватимуть щопів-
години від 13.00 до 19.00. 

Неділя
На 8.00, 10.00, 12.00 заплану-

вали Святі Літургії. Крім того, 
на 12.00 – Воскресний парастас 
на Микулинецькому кладовищі 
і на Новому кладовищі біля села 
Довжанка.

Поховати свою дитину  — 
то  найтяжче, що з людиною 
може трапитися у житті, запевняє 
волонтерка й багатодітна матір.

Каже, що вона й досі розмов-
ляє із синовим портретом у будні 
чи свята, коли збирає волонтерку 
чи везе її на Схід. І тепер не може 
змиритися з тим, що за смерть 
сина та його товариша не буде 
справедливого покарання.

А що підприємець?
Батько загиблого Володі Роман 

Солтис той день воліє не згаду-
вати, але до сьогодні пам’ятає 
все до дрібниць.

— Я не знав, що зі мною ро-
биться, — батько ледь стримує 
сльози. — Я намагався його вря-
тувати, але до мене не доходило, 
що то вже кінець. Я побіг до сто-
рожа на прохідну і почав кричати: 
«Дзвони! Дзвони в швидку!» Це 
десь тривало 15 хв. Поки я по-
біг, поки швидка приїхала через 

30 хвилин… Може, якби я лишив 
його і побіг дзвонити. Може, якби 
хтось інший дзвонив одразу…

Чи оскаржуватиме цей вирок 
сам підприємець — «20 хвилин» 
запитали в Костянтина Васили-
шина, адвоката засудженого ди-
ректора Юрія Парамея.

— Без коментарів, — відповів 
той та послався на адвокатську 
таємницю.

Коли сталися трагедії, обоє 
загиблих працювали у підряд-
ника-обвинуваченого Юрія 
Парамея. За даними youcontrol.
com.ua, через два тижні після 
загибелі Володі Юрій Парамей 
закрив приватне підприємство, 
а через чотири місяці, 16 жовтня 
2018 року, заснував нове това-
риство з іншою назвою. Обидві 
компанії поєднує не лише те, що 
вони пов’язані з будівництвом, 
а й особа керівника — нині вже 
засудженого за смерть двох хлоп-
ців Юрія Парамея.
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для проєкту.
«Волонтерка активно пропагує 

вивчення українських традицій, 
історії, а особливо мови, яка має 
бути саме тим міцно цементую-
чим елементом української нації. 
Оригінальна мапа уже побувала 
у багатьох населених пунктах і 
потрапила до Книги рекордів 
України. Автори цього унікаль-
ного творіння пишаються, що 

своєю працею додають тепла 
і взаєморозуміння у  людські 
стосунки, демонструють те, що 
українці і на сході, і на заході 
країни однакові, і однаково праг-
нуть любові та обіймів. Особливо 
у сьогоднішній тяжкий воєнний 
час», — написали у громаді.

ВИДАВНИЦТВО РІА 

Виготовлення карти зініці-
ювало подружжя вимушених 
переселенців з Краматорська — 
Оксана і Олекса Муравльови. 
Про це розповідають у Збаразь-
кій міській раді.

Оксана Муравльова — голо-
ва ГО «Український розмовний 
клуб «Файно», вчителька укра-
їнської мови, яка народилася 
в Алчевську Луганської області, 
жила в Ясинуватій на Донеччи-
ні, через війну у 2014 змушена 
була переїхати до Краматорська, 
а згодом і до Бережан, де сім'я 
живе з 2022‑го.

Маючи за плечима багатий 
волонтерський досвід, пані 
Оксана створила чимало проєк-
тів, спрямованих на об'єднання 
громад. Захопилась мотанкою, 
коли готувала сувеніри для за-
хисників України. Щоб реалізу-
вати свій задум із назвою «Мапа 
України «Обійми», залучила 
58 майстринь з усієї України, 
які охоче подарували 160 своїх 
виробів, 72 з них були відібрані 
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Волонтери  Мапа України з 
прикріпленими до кожної області 
характерними для неї ляльками-
мотанками з'явилась у музеї російсько-
української війни Збаразької міської ради

ПОДРУЖЖЯ СТВОРИЛО КАРТУ 
УКРАЇНИ З ЛЯЛЬКАМИ-МОТАНКАМИ

Подарували 160 
своїх виробів 58 
майстринь, 72 з 
цих робіт були 
відібрані для 
проєкту

ПРОЄКТ

Волонтерка Оксана Муравльова активно пропагує вивчення українських традицій, історії, а 
особливо мови, яка має бути саме тим міцно цементуючим елементом української нації

Оригінальна мапа уже побувала у багатьох населених 
пунктах і потрапила до Книги рекордів України

РЕКЛАМА
547507_inf 548869_inf

Близько 25 людей прийшли до приміщення міської ради, аби 
обговорити проблему зменшення меж парків у Тернополі

У Бережанах пані Оксана (на фото — справа) живе з 2022 року
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ймовірно, марки Mitsubishi 
Galant, білого кольору, но-
мерний знак ВО 0882 ЕА;

 � вул. Михайла Коцюбин-
ського (поблизу будинку 
№6) – легковий автомобіль 
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очищення території, порушують 
благоустрій і можуть становити 
потенційну загрозу для мешкан-
ців.

Вони розташовані за такими 
адресами:

 � вул. Дружби (поблизу будинку 
№4) – легковий автомобіль, 

ВИДАВНИЦТВО РІА 

У Тернополі виявили чотири 
транспортні засоби, що створю-
ють небезпеку для мешканців 
та перешкоджають роботі ко-
мунальних служб. Зокрема, ці 
транспортні засоби ускладнюють 

Благоустрій  Власників покинутих 
авто просять прибрати транспорт з вулиць 
міста, щоб не було перешкоди роботі 
комунальників

ПОКИНУТІ АВТО ПРИБЕРУТЬ  
З ВУЛИЦЬ ТЕРНОПОЛЯ

Виконком може 
ухвалити рішення 
про примусове 
переміщення 
покинутих авто на 
спецмайданчик
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ВАДИМ ЄПУР, 068–066–80–96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Судові дебати у справі про 
хабар ексголови Тернопіль-
ської обласної ради Михайла 
Головка відбулися 10 квітня. 
Відеозапис опублікував Ви-
щий антикорупційний суд. 
Під час засідання був присут-
ній і сам Михайло Головко. 
Його звинувачують за двома 
статтями ККУ — прийнят-
тям пропозиції, обіцянки або 
одержання неправомірної ви-
годи службовою особою та 

незаконному поводження зі 
зброєю, бойовими припасами 
або вибуховими речовинами.

Прокурор під час деба-
тів просив суд: «Визнати 
Михайла Головка винним 
у вчиненні злочину, перед-
баченим ч. 4 ст. 368 та ч. 1 ст. 
263 Кримінального кодексу 
України у  повному обсязі 
та призначити покарання 
у вигляді позбавлення волі 
на срок 11 років з позбав-
ленням права обіймати по-
сади, пов'язані з виконанням 

владних повноважень на три 
роки та конфіскацією май-
на, яке арештоване в межах 
кримінального провадження 
(транспортний засіб, квар-
тира та мобільний телефон). 
Грошові кошти на загальну 
суму 612 тисяч гривень по-
вернути до фондів Націо-
нального антикорупційного 
бюро України».

Журналісти «20  хвилин» 
стежать за судовим процесом. 
Про рішення повідомимо, 
щойно його винесе суд.

Прокурор просив Головку 11 років тюрми з конфіскацією

 Михайло Головко був присутній під час засідання 
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ВИДАВНИЦТВО РІА

На Великодні свята до місь-
ких кладовищ їздитиме більше 
автобусів та тролейбусів. 

Про це повідомили у Терно-
пільській міській раді.

Громадський транспорт кур-
суватиме до кладовищ за таким 
розкладом:

Кладовище на вул. Микули-
нецькій

20 та 27 квітня передбачено 
роботу транспорту на тролей-
бусному маршруті №8 та авто-
бусних маршрутах №№ 5, 5А, 

8, 18, 31 в кількості, відповідно 
до розкладів руху у робочі дні.

Кладовище  в с. Підгороднє
 � у робочі дні — по 18 квітня 
— з 10.00 – 19.00, виконання 
рейсів до міського кладовища 
в с. Підгороднє автобусами 
маршрутів №11 – 3 од. (ви-
пуски 1, 3, 5),  №27 — 3 од. 
(випуски 2, 4, 6);
 � 19 квітня, з 10.00 – 19.00 ви-
конання рейсів до міського 
кладовища в с. Підгороднє 
автобусами маршрутів №11 
– 3 од. (випуски 1, 2, 3), №27 
— 2 од. (випуски 2, 4);

 � 20, 21, 22 та 27 квітня ви-
конання всіх рейсів автобу-
сами маршрутів №11, № 27 
до міського кладовища в с. 
Підгороднє, згідно з розкла-
дом руху на робочий день;
 � виконання рейсів автобусами 
маршруту №1А до міського 
кладовища в с. Підгороднє, 
відповідно до затвердженого 
розкладу руху.

Кладовище (Львівське шосе)
20, 21, 22 та 27 квітня перед-

бачено роботу двох автобусів 
маршруту №32 відповідно до 
затвердженого розкладу руху.

До міських кладовищ на Великодні свята курсуватиме 
більше транспорту

Автобус №27 курсує до кладовища  в с. Підгороднє

марки BMW 7 серії, зеленого 
кольору, номерний знак ВО 
3310 ВА;
 � вул. Київська, 10 (прибудин-
кова територія) – легковий 
автомобіль марки ВАЗ, беже-
вого кольору, номерний знак 
В 92-24 ТІ;
 � бульв. Пантелеймона Кулі-
ша (поблизу будинку №1) – 
вантажний автомобіль (бус) 
марки Fiat, білого кольору, 
номерний знак ВО 9088 АТ.

Управління муніципальної ін-
спекції Тернопільської міської 
ради закликає власників або осіб, 
які володіють інформацією про 

ці авто, звернутися за адресою: 
м. Тернопіль, вул. Євгена Ко-
новальця, 8, тел. +380674473186, 
+380674473278 (Viber).

Термін – до 28 квітня 2025 
року.

У разі відсутності звернень, 
виконавчий комітет Тернопіль-
ської міської ради може ухва-
лити рішення про примусове 
переміщення авто на спеціа-
лізований майданчик. Повер-
нення транспорту буде можли-
вим лише після пред’явлення 
документів на право власності 
та оплати вартості евакуації  
і зберігання.

Власники покинутих авто мають до 28 квітня забрати їх з вулиць міста, інакше матимуть додаткові витрати — доведеться сплатити вартість евакуації і 
зберігання транспортних засобів
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 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез два тижні, досвід роботи (067) 516-10-00  

 Домогосподиня, графік договірний, з/п договірна. 
(067) 516-10-00  

 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор автокра-
на, водій КамАЗ-самоскид, водій автовишки, опера-
тор міні-екскаватора, з/п висока. (097) 151-31-86  

 ЕлЕктрики (067) 352-72-89  

 ЕлЕктрозварювальник на виробництво мЕтало-
конструкцій, можна студЕнт, з/п договірна. (067) 
350-52-37  

 Електрозварювальник, фарбувальник в ковальську 
майстерню «Віго», на постійну роботу (067) 747-
70-53  

 зварювальники, з/п висока. (067) 352-72-89  

 Комірник на підприємство для обліку та складу-
вання будматеріалів та запчастин, 8-год. роб. 
день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 кочЕгар, пЕнсійного віку. (098) 114-01-99  

 Кранівник на автокран, вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (067) 516-10-00  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажу будівельних матеріалів, 
8-год. робочий день, з/п договірна. (067) 516-10-
00  

 Механік на автопідприємство, досвід роботи, ор-
ганізація та проведення ремонтів, постачання з/ч, 
з/п договірна (067) 516-10-00  

 мЕханік-слюсар з рЕмонту автобусів, можливЕ 

бронювання. (067)800-52-40, (067)208-15-76  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 Няня по догляду за дітьми дошкільного віку, до-
свід, бажано відповідна освіта, графік договірний, 
з/п договірна. (067) 516-10-00  

 охоронники, вахта 14/14, проїзд та проживання 

за рахунок ф-ми, з/п 380-480 грн./доба. (096) 866-

59-67  

 пЕрсонал в їдальню (кухар, помічник), дружба. 

(098) 833-61-60  

 працівники з вигот. ялинкових прикрас, з/п від 

15 000 грн,розмалювальники по склу, від 20 000 

грн., склодуви, студЕнти, з/п висока 52-80-29, 

(096) 307-70-95  

7. робота, Еміграція  

7.2 пропоную  

 Вантажник на склад будівельних матеріалів, 8-год. 
роб. день, (067) 516-10-00  

 вантажник-комплЕктувальник на склад пакуван-

ня глушників до автомобілів, графік пн.-пт., 8 

-16:30 год., з/п 20 000 грн. (098) 569-31-83  

 водій (водійка) лЕгкового автомобіля, досвід 

водіння, при потрЕбі навчаємо, з/п 25 000 - 30 000 

грн. (067) 220-41-57  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (067) 516-10-00  

 водій автобуса по місту, в райони, кат. «D», хоро-
ші умови, можливЕ бронювання, з/п висока (067) 
800-52-40, (067) 208-15-76  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по міс-
ту, області,  8-годинний роб. день. (067) 516-10-00  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по місту, 
області, Україні, з/п договірна (067) 516-10-00  

 водій буса і лЕгкового автомобіля, робочий гра-
фік нЕнормований, з/п 20 000 грн. (097) 428-39-91  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, графік договірний, з/п договірна (067) 
516-10-00  

 водій-ЕкспЕдитор, з/п 15 000 -25 000 грн. (067) 340-
46-68  

 Двірник-прибиральник на підприємство, догляд за 
територією та насадженнями, графік договірний, 
з/п договірна. (067) 516-10-00  
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 працівники на виробництво мЕблів за індиві-

дуальним замовлЕнням, бажано з досвідом 

роботи, з/п 30 000-60 000 грн. (097) 709-73-47, (067) 

350-06-05  

 працівники на виробництво мЕблів за індивіду-

альним замовлЕнням, досвід роботи, з/п 15 000 

- 40 000 грн. (067) 534-81-61  

 працівники на виробництво поліЕтилЕну, можна 

бЕз досвіду, робота офіційна, з/п  договірна, (9-

17 год.). (098) 688-85-21  

 працівники на пилораму. (098) 114-01-99  

 працівники на порізку дсп, можна бЕз досвіду 

роботи, з/п 15 000 -25 000 грн. (097) 709-73-47, (067) 

350-06-05  

 прибиральник тЕриторії, різноробочий, слюсар-

сантЕхнік. (096) 350-29-00  

 Прибиральниця в готель. (067) 895-52-77  

 прибиральниця в приватний будинок. (050) 858-

22-29  

 прибиральниця виробничих приміщЕнь, ЕнЕргій-

на, акуратна, відповідальна, з/п від 18 000 грн. 

(067) 352-72-89  

 Прибиральниця, графік договірний, з/п договірна. 
(067) 516-10-00  

 продавЕць у хлібний кіоск, р-н залізничного 

вокзалу, різного віку, гр. позмінний, 7-19,30 год., 

(097) 711-37-67  

 підсобний робітник на виробництво, графік пн.-

пт., 8:00 - 16:30, з/п 17 000грн. (на руки) (098) 569-

31-83  
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СлюСара;
КомірниКа;
ЕлЕКтромонтЕра;
ЗварювальниКа;
автоЕлЕКтриКа;
водія ЕКСКаватора;
машиніСта автоКрана;
машиніСта бульдоЗЕра;
вагаря;
Кухаря їдальні С. оСтрів;
траКториСта.

ПаП «агропродсервіс» запрошує на роботу:

Контактний номер телефону:  +380 67 123 78 18

Старшого Зміни охорони;
охоронниКа;;

оПЕратора СвинарСьКих КомПлЕКСів 
(свинарство , с.Настасів);

оПЕратора машинного доїння (с. Денисів);

водія вантажівКи (Синява , с.Настасів);

водія автотранСПортних ЗаСобів;
ПідСобного робітниКа (будівництво);

будівЕльниКа (відділення Синява);

тЕхнічного ПрацівниКа (Прибиральницю);
ріЗноробочого;
автоСлюСара;
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на роботу Потрібні

РізноРобочі
муляРі
098 944 7130
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 різноробочий на склад комплЕктації глушників, 

графік пн.-пт., 8 -16:30 год., з/п 18 000 грн. (098) 

569-31-83  

 різноробочі, працівники (плитка, гіпсокартон, 

оздоблювальні роботи, шпатлювання). (067) 354-

86-81, (096) 564-86-94  

 слюсар- сантЕхнік, різноробочі, штукатур-пли-

точник. (067) 208-36-40  

 слюсар-сантЕхнік, прибиральник тЕриторії, сто-

ляр. (098) 538-43-20, (067)380-51-99  

 слюсарі з мЕханоскладальних робіт (067) 352-72-

89  

 столяр на виробництво, м.тЕрнопіль (067) 353-25-

53, (097) 624-62-36  

 токарі, з/п висока. (067) 352-72-89  

 фарбувальники порошковою фарбою (067) 352-

72-89  

 фрЕзЕрувальники, з/п висока. (067) 352-72-89  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

 Штукатури, штукатурка по маяках, різноробочі, з/п 
від виробітку. (067) 784-71-36  

7.3 шукаю  

 Жінка шукає роботу по догляду за людиною похи-
лого віку або хворою, мед. освіта, д/р. (067) 327-
83-37  

 шукаю роботу по догляду за людьми хворими, 

похилого віку, вЕликий досвід (096)890-01-98, 

(063) 649-91-40  

 Шукаю роботу різноробочого, демонтажні, зе-
мельні роботи, кошення трави, зрізання дерев, ко-
ління дров, інші пропозиції. (068)020-84-71, (096) 
382-42-43  

8. охоронні систЕми та 
сигналізації  

8.4 різнЕ  

 ЕлЕктромонтажні роботи, відЕонагляд, монтаж 

пожЕжної та охоронної сигналізації, пЕрЕза-

рядка вогнЕгасників, також можливо з пдв. 

(067)815-85-38, (098)646-81-66  

17. мЕтали ліц.  

17.3 куплю  

 брухт чорних та кольорових мЕталів, самови-

віз, дорого. ліц. ав №580701, ав №292722 (067) 

918-13-80  

 брухт чорних, кольорових мЕталів, дорого, 

холодильники, машинки пральні, колонки, 

самовивіз. ліц. ав №580978 (096) 957-35-52, (067) 

297-65-46  

22. сільгоспродукти  

22.2 продам  

 Квасоля, різних сортів: ясік кущовий, солдатик, 
рябка, ластівка. (067) 713-19-42  

22.3 куплю  

 пшЕниця, ячмінь, кукурудза, соя, ріпак, інша с/г 
продукція (098) 699-73-28  

23. промисловЕ обл. та  
інструмЕнти  

23.2 продам  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

24. витратні матЕріали, тара та 
упаковка  

24.3 куплю  

 макулатура, поліЕтилЕн,  склобій, від 1 грн./кг, 
пивні пляшки, від 1 грн., мЕталЕві банки (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 склотара, склобій, макулатура, плівка, мЕт.
банку, пластмасові ящики, піддони дЕрЕв’яні, 
мЕталЕві відходи, виїзд до клієнта, дорого (096) 
595-43-89  

26. послуги  
26.1 побутові  

 вивЕзЕння будівЕльного сміття та  різного хла-
му, вантажні пЕрЕвЕзЕння, вантажники (096) 837-
57-55  

27. спорт, туризм та 
вЕлотЕхніка  
27.2 продам  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотрена-
жери, б ігові  доріжки, велосипеди, електр. 
велосипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пре-
су (097)484-20-46, (099)094-45-22  
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 загублЕнЕ свідоцтво про право власності на 
кварт.№225 по пр. злуки, буд.57, м.тЕрнопіль на 
ім’я скалій о.в., о.г., в.в. вважати нЕдійсним  

 загублЕний атЕстат про загальну сЕрЕдню освіту 
№307715 вид. зош №21 м.тЕрнополя на ім’я дояк 
і.м. вважати нЕдійсним  

 загублЕний атЕстат про повну загальну сЕрЕдню 
освіту тЕ№12925268 вид. впу №4 м.тЕрнополя від 
20.06.2000 р на ім’я золочівська о.в. вважати нЕ-
дійсним  

29. хобі, тварини, антикваріат  

29.2 продам  

 Кедр європейський, 0,5-1,3 м, сіянці, 0,2м, 
саджанці ялини голубої, 0,5 м, ялина, ялиця, 
0,5 м, для створення захисних смуг (098) 675-
82-46  

 саджанці фруктових дЕрЕв в контЕйнЕрах, тро-

янд, троянд штамбових, гурт, роздріб, вул.бро-

дівська, 60. www.slivkasaD.com.ua (096)220-47-37, 

(050)609-75-06  

30. різнЕ  

30.1 продам  

 вироби з граніту різного кольору, гурт, роздріб, 

пам»ятники, тумби, смуга, накривки, вази, сфЕ-

ри, підвіконня, стільниці, каміни (067)352-20-62, 

(096)060-65-72  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, 
пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інстру-
мент, поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-
20-46  

30.2 куплю  

 плити газові, колонки львівські, холодильники, 
батарЕї, годинники мЕханічні, радіо старі, мот-
лох, старі зварки, стартЕри,радіатори (068) 328-
60-39  

31. знайомства  
31.1 він пишЕ  

 Тернополянин, 63 р., добрий, без шкідливих зви-
чок, працюючий,  для серйозних стосунків позна-
йомиться з приємною жінкою (096) 464-93-58  

 Чоловік, 51 р., познайомиться з жінкою, для ство-
рення сім’ї. (098) 891-49-00  

 Чоловік, 60 р., познайомиться з жінкою, з сільської 
місцевості, згідною на переїзд в село. (066) 665-
36-26  

31.2 вона пишЕ  

 Працюю у бізнес-сфері, познайомлюся з тернопо-
лянином, 62-65 р., для серйозних відносин. (096) 
408-44-86  

32. вітаю  
32.2 загубив-знайшов  

 Загублене посв ідчення УБД №271951 в ід 
29.09.2023 р. на ім’я Вихрій Іван Романович вва-
жати недійсним  

 загублЕний військовий квиток ав№764629 вид.
білоцЕрківським ртцк та сп київської обл від 
05.09.2023р. на ім’я дубовик д.в. вважати нЕдій-
сним  

 загублЕний диплом бакалавра в18№165521, до-
даток №4755188 вид.тнту ім.і.пулюя від 30.06.2018 
р. на ім’я шіконго Ендрю вважати нЕдійсним  

 загублЕну чіп-картку водія uaD №0000006N32000 
дійсну до 18.11.2025 на ім’я чЕрна сЕргій ігорович 
вважати нЕдійсною  

4. нЕрухомість  

4.1 продаю 1-кімн.  

 вул.15 Квітня 7/9/ц 36 кв.м меб., поб. тех 27 500 
(096) 851-38-01  

 вул.Лучаківського 6/10/ц 43,8 кв.м сира, на зд. - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 7/10/ц 44кв.м сира,і/о,на зд. - (067) 
128-51-71  

4.2 продаю 2-кімн.  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 87,84кв.м сира - (067) 
128-51-71  

 вул.Львівська 6/9/ц 69 кв.м сира, на здачі - (067) 
128-51-71  

 вул.Тарнавського 4/10/ц 67 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, д/у - (067) 128-51-71  
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 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається місце в гаражному кооперативі, вул.
Будного, 38,7 кв.м, 6 100 у.о. (067) 787-33-64  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, будинок зданий, власник. (067) 128-51-71  

4.3 продаю 3-кімн.  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 90,43 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 2/10/ц 94 кв.м д/у,сира - (067) 128-
51-71  

4.6 продам будинок  

 Будинок-дача с.Івачів, побл. озера 2-пов -5 кім., 
рем., зручності, 0,07 га, побл. 5 м лісу, башня, 100 
м до ставу.договірна (098) 302-33-06  

 будинок с.в.лука, тЕрнопільський р-н - -світло, 
газ, свЕрдловина, нова огорожа, 0,12 га, цЕнтр 
сЕла, асфаль. дорога,влас18 000 у.о. (096) 688-74-44  

 Будинок  с .Грабовець ,  Терноп .  р-н  -  100 
кв.мкам’яний, утепл., 4 кім., газ, котел твердоп., 
вода в буд.,надв. буд, , 0,25 га21 000 у.о. (067) 
838-58-37  

 ділянка дачна с.кам’янки, підволочиський р-н - 
-0,12 га, пЕрспЕкт. розширЕння, будинок, сарай, 
свЕрдл. 80 м, біля лісу,- (097) 471-64-55  

 ділянка дачна с.стЕгниківці (івашківці) - -0,06 га, 
цЕгл. буд., сарай, свЕрдл. 70 м.- (097) 471-64-55  

 Ділянка земельна с.Лозова - -0,18 га, під забудо-
ву, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці - 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

4.8 здам в орЕнду  

 1-кім. квартиру, м.Тернопіль, Дружба, на короткий та 
тривалий термін, власник, терміново. (098) 058-00-76  

 Візьму на квартиру  дівчину в окрему кімнату, вул.
Симоненка. (096) 300-34-93  

 Кімнати, Східний. (067) 718-19-13  

 приміщЕння складськЕ, вул.тЕкстильна, 115 
кв.м, 10 000 грн. (097) 701-49-35  

 приміщЕння торгово-офіснЕ, вул.тЕкстильна, 
450 кв.м (097) 701-49-35  

 приміщЕння, 90 кв.м, два санвузли, кухня, мож-
лива суборЕнда. (096) 060-65-72  

 стоматологія, 35 кв.м з коридором, обладнання є 
в наявності тЕж під орЕнду окрЕмо. (067) 352-20-62  

4.9 куплю  
 Квартиру, без посередників, готівка. (096) 208-00-54  

4.10 зніму  
 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, терміново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

4.11 різнЕ  
 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
139 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  
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5. будматЕріали, сантЕхніка  
5.2 продам  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітно-
го щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, 
розвантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пісок, 
цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 відсів, щЕбінь вапняковий, гранітний, доломі-
товий, різних фракцій, камінь, пісок, зЕмля на 
підсипку, глина. (067) 754-10-62  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Земля на підсипку, глина. (067) 754-10-62  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, пісок, 
шлак, щебінь, білий, гранітний, цегла. (067)351-
21-97, (050)588-73-97  

 Камінь, щебінь, відсів, пісок. (067) 754-10-62  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 

(050)234-67-25  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм 
(звичайні),320мм(підсилені), доставка кран 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Паркет дубовий, високоякісн., шифер 8-хв., балки 
мет. (таври) №18, 6 м, крихта мармур., пам’ятники 
з чорного габро, бочки мет.200л (067) 713-19-42  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, щебінь, бі-
лий, сірий, камінь, грубий, дрібний, відсів, шлак, 
цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок жовтий, білий, для штукатурки, мулярки, різ-
ний, камінь, щебінь, відсів, (067) 754-10-62  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Щебінь різний, камінь, пісок. (067) 754-10-62  

5.4 будів-рЕмонтні послуги(ліц.)  

 акуратна бригада майстрів виконує штукатурку, 
космЕтичний рЕмонт, шпатлювання, помірні 
ціни. (098) 471-20-88  

 бригада будівЕльників виконають заливання 
фундамЕнтів з нуля, мурув.,дахи, сходи, моно-
літи, стяжка, своє обладн.,ліц. ав №55516 (098) 
483-82-44  

 бруківка, вкладання, виготовлЕння, доставка. 
(067) 351-46-56  

 будівництво монолітно-каркасних споруд, стЕлі, 
стіни, колони, фундамЕнти, басЕйни, своя євро-
опалубка, ліц.ав№407455 від 24.08.08р (097) 332-47-
19  

 вивіз будь-якого сміття будь-звідки, прибиран-
ня тЕриторії, зрізання дЕрЕв’яних конструкцій та 
дЕрЕв, вивіз після помЕрлих. (096) 595-43-89  

 вивіз будь-якого сміття, будь-звідки (гаражі, 
дачі, горища тощо), є вантажники. (096) 595-43-89  

 вкладання бруківки, граніту, від 100 грн./кв.м,.
доставка матЕріалів. (067) 351-46-56  

 вкладання плитки, монтаж гіпсокартон, шпат-
лювання. (067) 351-46-56  

 облицювання природним камЕнЕм, цоколі, схо-
ди, подвір»я. (067) 452-27-67  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, 
бетонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 тЕплошумоізоляція пінополіуритановою піною 
«добра піна» - 100% Екологічна. дахи, пЕрЕкриття, 
фундамЕнти. ліц. аЕ №640177. 30.03.15 (067) 674-
60-47, (050) 437-02-88  

 утЕплЕння дахів, мансард, горищ, доставка ма-
тЕріалів, знижки. ліц. аг №575-507 (067) 351-46-56  

 утЕплЕння фасадів, вата, пінопласт, оздоблЕн-
ня, короїд, бараник, від 180 грн./кв.м, можливий 
пЕрЕрахунок. (067) 351-46-56  

 фасадні роботи: утЕплЕння, оздоблЕння, штука-
турні роботи, рЕставрація фасадів. (067) 452-27-67  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення 
кутів, є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, 
бЕтонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, ри-
штування, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  

 штукатурка зовнішня, внутрішня, забЕзпЕчЕння 
матЕріалом, є риштування, підсобники. (098) 461-
10-16  

 штукатурка зовнішня, внутрішня, є риштування, 
підсобники, змішувач, розчинонасос. (067) 452-
27-67  

 штукатурні роботи, всі види штукатурок, забЕз-
пЕчЕння матЕріалом, є риштування, підсобники, 
бЕтонозмішувач (067) 351-46-56  

 штукатурні роботи, зовнішня, внутрішня штука-
турка, забЕзпЕчЕння матЕріалом, бЕзготівковий 
розрахунок. (067) 351-46-56  

 штукатурні роботи:зовнішня, внутрішня штука-
турка, забЕзпЕчЕння матЕріалом, помірні ціни, 
можлива оплата по пЕрЕрахунку. (067) 452-27-67  

 єврорЕмонт комплЕксний, доставка матЕріалів, 
кошторис, знижки, ліц. аг №575507 від 05.04.2011 
(067) 351-46-56  

 єврорЕмонт, вЕсь комплЕкс, попЕрЕдній кошто-
рис, знижки на матЕріали, якісна робота, можл. 
пЕрЕрахунок, ліц. аг №575507. (067) 351-46-56  

 єврорЕмонт, попЕрЕдній кошторис, доставка 
матЕріалу, ліц. аг №575507. (067) 452-27-67  

 єврорЕмонт: квартири, офіси, доставка матЕрі-
алу, знижки, ліц. аг №575507 від 05.04.2011 (067) 
351-46-56  

 інформація: виконуємо «під ключ» єврорЕмонт, 
шпатлювання, ЕлЕктрика, фарбування, ламінат, 
якісно, швидко, дЕшЕво. (068) 980-13-05  

 інформація: відЕонагляд, пожЕжна та охоронна 
сигналізація, піскострумЕнЕва очистка, фар-
бування мЕталоконструкцій, можливо з пдв. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., сві-
тильн., вимикачі, розетки, заміна вод.труб, умивал., 
унітази, промивання газ. колонок (095) 591-79-94  

 Інформація: ремонт котлів та газових колонок, про-
мивання, заміна старих труб, змішувачів, умиваль-
ників, ремонт теплообмінників. (099) 369-02-68  

6. мЕблі  
6.2 продам  

 дивани, на будь-який вибір, зі складу. (097) 187-
18-08  

 кухні, шафи-купЕ, нЕдорого. (097) 187-18-08  

 ліжка дЕрЕв’яні. (097) 187-18-08  

 матраци для квартирантів. (097) 187-18-08  

 матраци, будь-які, зі складу. (097) 187-18-08  

 Шафа 2-дверна, пенал, тумби, 100х70 см, 2 шт., 8 
000 грн. (097) 471-64-55  
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21. автомобілі  

лЕгкові.  
1.2 продам  

 ВАЗ-2104 2001/син/- газ-бензин, негнилий, на 
ходу - (097) 157-50-12  

 ВАЗ-2108 -/син/- 03 двигун, кол. «Валентнина», 
малий пробіг, хор. ст. - (067) 713-19-42  

3. автомототЕхніка, с/г тЕхніка, 
послуги  

3.4 транспортні послуги(ліцЕн.)  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 
10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 діагностика та рЕмонт двигунів (заміна грм, усу-
нЕння витікання антифризу, рЕгулювання клапа-
нів), всЕ що є під капотом (067) 220-41-57  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуа-
тором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ковші 
30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; міні-
екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 598-50-00  

 Інформація про послуги автокраном, екскаватором 
JCB-3CХ, самоскидами, 10-30 т, тягачем до 14 м, 
(067) 754-10-62  

 Інформація про послуги бульдозерами, вантажні пе-
ревезення а/м КамАЗ та самоскид. (067) 754-10-62  

 Інформація про послуги самоскидами, екскава-
торами з відбійним молотком, буріння  отворів в 
землі ямобуром. (067) 754-10-62  

 Інформація про транспортні перевезення а/м Ка-
мАЗ, камінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  
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ВИДАВНИЦТВО РІА

У цьому номері газети про-
понуємо вам перевірені та 
смачні мариновані редиску, 
гриби, імбир і яйця. Готує 
для вас наш журналіст, а за 
сумісництвом місцевий по-
літик, співавтор та ведучий 
телепередачі «Депутатська 
кухня» Андрій Шкула.

– Якщо гриби і редиску, 
припускаю, готували більшість 
наших читачів, то мариновані 
курячі яйця – доволі рідкіс-
на страва, — розповідає Ан-
дрій Шкула. – А дарма. Смак 
дуже цікавий. Популярна ця 

страва в Британії. Там готові 
яйця продають у магазинах, 
а в барах чи пабах – це звич-

на закуска до алкоголю чи 
як окремий перекус. Щодо 
маринованого імбиру, то він 
невід’ємна складова суші. Але 
він може конкурувати з тра-

диційним нашим хроном. З 
холодцем чи м’ясними стра-
вами поєднується ідеально. 
Сьогодні приготую чотири 
різні страви аби кожен, при 
бажанні, обрав щось для себе. 
Або ж й усі чотири, зважаю-
чи, що попереду Великдень і 
святкові застілля.

Всі етапи приготування – 
в підписах до фото. Процес 
не складний. Єдине, що їсти 
приготоване варто не одразу, 
а хоча б після декількох го-
дин маринування. А ще кра-
ще через день–два. Зберігати 
подібну їжу в холодильнику 
можна багато днів.

СМАЧНОГО

Їсти приготоване 
варто не одразу, 
а хоча б після 
декількох  
годин 
маринування

ГОТУЄМО МАРИНОВАНІ ЯЙЦЯ 

1

4

7

– Приготована нами страва популярна в Британії. Там готові яйця 
продають у магазинах, а в барах чи пабах – це звична закуска до алкоголю

Рецепти  Мариновані та квашені фрукти, овочі й гриби 
люди почали готувати, аби зберегти зібраний врожай. 
Квасили, до слова, навіть рибу. Зараз така їжа, швидше, 
закуска, якою можна посмакувати чи то за святковим 
столом, чи просто коли забажалось
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Для приготування нам потрібні дрібні гриби, 
імбир, крупна редиска, яйця, буряк, часник, 
кріп. Для маринаду лавровий лист, перці 
горошком, сухий гострий перець, сіль, цукор, 
яблучний оцет

Перед тим як маринувати редиску – відбийте 
її так, аби тріснула. У цю страву маринаду не 
треба. Киньте редиску в банку, дайте різаного 
часнику та кропу, солі, цукру (по чайній ложці 
на кілограм), дві ложки олії, стільки ж оцту

Круто відваріть яйця. Остудіть й очистіть. Аби 
шкаралупа легко знімалась – варіть у солоній 
воді. На дно банки вкиньте трохи імбиру, якщо 
залишився, та сирого буряка. Залийте охолодженим 
маринадом

Найпростіше з грибами. Добре їх помийте, 
всипте на дно банки трохи різаного часнику та 
кропу, вкладіть гриби, знову часник та кріп, 
зверху ще грибів, які зверху також присипте. 
Дві столових ложки олії і заливайте маринадом, 
аби все покрив

На дно банки покладіть декілька шматків 
сирого буряка. Далі імбир, який можна трохи 
притрамбувати, зверху також буряк. Це заливайте 
охолодженим маринадом. Можна й без буряка, 
але з ним колір приємніший

Рекомендації промаринувати день–два ми не 
дотримались і дегустували страви за декілька 
годин. Якщо ж потримати довше – колір імбиру 
та яєць буде яскравішим, а смак маринаду в 
закусках — відчутнішим

Варимо маринад для трьох закусок. Спеції 
підбирайте на ваш смак. Головне, аби лаврове 
листя було. На літр маринаду потрібна столова 
ложка цукру, стільки ж солі, три столових ложки 
оцту. Останній додавайте перед завершенням, 
коли все прокипіло 5 хвилин

З імбиром найскладніше. Його потрібно 
почистити, а потім дуже тоненько нарізати. 
Наявність електричного слайсера – виручила 
б. Якщо немає – використайте ніж для очистки 
овочів

Додатково стерилізувати чи «намертво» 
накривати кришками банки не потрібно. Просто 
зберігайте їх у холодильнику. Спеції, сіль, а 
головне оцет – хороші консерватори. Всі закуски, 
окрім редиски, смачні протягом тижнів

2

5

8

3

6

9
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Ну я ж писав, що шлагба-
ум-шоу, яке закінчилося на 
гаївському перехресті, буде 
мати продовження на горба-
тому мості

Andriy 

Віталій Чубатий так було 
усі роки. Був випадок, коли 
план не показали деп. ВР. 
Прийшлося їхати до Києва 
в інститут розробник Діпро-
місто.

Александр Филь

Бюджет троса який? Жур-
налісти мали б поцікавитись

-

Робили тим місцем, що 
сидять.

Ольга 

Хто ставив - той і порвав. 
Ще раз можна заробити.

0987678uat

Ага, змонтувати по оби-
дві сторони мосту ваговий 
контроль і за перегруз брати 
штрафи.

Alf. 

Трос втомився

Світлана 

То напевно цілком таємна 
інфа, як і генплан нашого 
міста.

Alf. 

Хай встановлять шлагба-
ум. О то веселощі нас чека-
тимуть)

Andriy 

А чому не поставили на 
мості камери, які б фіксували 
порушників. Трос порвали, 
а хто це зробив - невідомо. 
Знов витрати з бюджету міста.

Oleg07
- 10 тис. грн з бюджету ска-

жуть + роботи + пошкоди-
ли ділянку дороги ще 100-ка 
зверху

Saxophone

Доїде вантажівка до моста, 
троса, а дальше що, ще біль-
ше проблем, пробки.

Андрій Лотоцький

Анекдот сьогоднішнього 
дня

Anastasiia

Генплан нашого міста то є 
велика таємниця, яка трима-
ється в великому секреті від 
мешканців міста вже дуже 
давно, років з 10, якщо не 
більше!

Лариса Цимарная 

1. Перевищення службових 
повноважень (ст. 365 ККУ) 
– якщо чиновник умисно 
встановлює незаконні обме-
ження, які виходять за межі 
його компетенції.

2. Зловживання владою 
або службовим становищем 
(ст. 364 ККУ) – якщо такі 
дії заподіяли істотну шкоду 
громадським чи державним 
інтересам.

3. Незаконна відмова у до-
ступі до публічної інформації 
(ст. 212-3 КУпАП) – якщо 
управління архітектури по-
рушує обов’язок надавати 
відкриту інформацію.

Vitalii Chubatyi
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ЩО ОБГОВОРЮЮТЬ

Ховають від громадськості, 
бо бояться показати свої га-
небні зміни до Генплану, які 
були спрямовані на знищення 
парків і те тільки..!!!

Vitalii Chubatyi 

Ну і шо, шо краде? Зато 
шось робе! (сарказм, якщо 
що...)

Сицілійська мафія тихо за-
здрить тернопільській - а що, 
так можна?!

Oleg07

Спеціально намагаються 
все на війну списати, хоча 
бояться ТМР явно не мо-
скаля, а народу, який почне 
ставити питання щодо того, 
яким чином їхні податки ви-
користовуються

Щоб ми типу не бачили, 
як ведуть підготовку до хао-
тичної забудови та знищення 
зелених зон

Kostya

ГЕНПЛАН ТЕРНОПОЛЯ — ЗА 
СІМОМА ЗАМКАМИ? 

На Горбатому мості встановили обмежувач 
руху для вантажівок

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 111 коментарів. 
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію.

це він просто на ніч роз-
слабився!!

на ранок натягнеться знову
M 

Все правильно. Треба зби-
ратися на протести проти за-
будови паркових 

Та і взагалі, забудовують 
кожен клаптик землі, а чому 
не закладають парків, чи хоча 
б скверів. Ви, забудовники, 
ви ж їздите по закордонах, 
невже не бачите? Там сквер 
на скверові.

Неля Шпачук

Встановити заборонний 
знак на в'їзд великогаба-
ритному транспорту на міст 
і серйозні штрафи за пору-
шення? Не чули

Kostya

Та то ше добре шо за той 
трос не потягнули увесь 
міст...бо так би і  "рогатку" 
ним заблокували. то взагалі 
колапс би в місті почався.

Alf.

Стаття зібрала 76 коментарів.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

На аварійному мості встановили обмежувач для руху великогабаритного транспорту,  
у вівторок, 8 квітня. На в’їзді розмістили опори та протягнули спеціальний трос

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Генплан нашого міста то є 
велика таємниця, яка трима-
ється в великому секреті від 
мешканців міста вже дуже 
давно, років з 10, якщо не 
більше!

Vitalii Chubatyi

Головний містобудівний документ Тернополя досі недоступний містянам у вільному доступі. Хоча зміни до Генплану ухвалили 
на сесії ще в червні 2024 року, наразі рішення вже оскаржують у суді

Шок… постійно з Терно-
пільською міською радою 
якісь проблеми. Отримати 
від них інформацію — щось 
нереальне, неймовірне. Чому 
так? Тільки не прикривайтесь 
війною

Поліна Дайнега

Ніхто з жителями не ра-
диться. Всім керують гроші.

Анна Кубай 

Подякуймо всім виборцям 
і тим 60% що сиділи вдома)))

Василь Федюк а тово шо таке? Не план?

Василь Федюк
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ки. Свинячі ребра продають від 
45 грн.  

Куряче філе на ринку коштує 
в середньому 175 грн,  куряча 
тушка – 105 грн/кг, крила – 100 
грн/кг, стегно – 85 грн/кг. 

Журналісти «20 хвилин» також 
порівняли вартість свіжого м’яса 
у чотирьох мережах супермарке-

тів – «Сільпо», АТБ,  «Рукави-
чка» та NOVUS. Скільки коштує 
м’ясо – дивіться на графіці.
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ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

На Центральному ринку у 
м’ясному павільйоні напередодні 
Великодня чимало покупців. Ба-
гато тернополян приходять, щоб 
купити свіжину. Там продают 
свинину, яловичину та курятину. 

Також є чималий вибір сала, на 
відміну від супермаркетів. Є як 
тонке сало для шкварок чи фар-
шу, так і товсте для засолювання. 
Ціни на нього починаються від 
40 гривень та сягають 100 грн за 
кілограм. Його вартість фактично 
не змінилась у порівнянні з ми-
нулим роком. Тоді його можна 
було купити від 30 до 100 грн за 
кілограм.

Продають свинячу вирізку по 
250 грн за кілограм. 

Можна придбати навіть обріз-

СВЯТО

Споживач   Журналісти «20 хвилин» 
дізналися, скільки коштує м’ясо у магазинах 
та на ринку до Великодня. Дивіться, де 
дешевше купувати

СКІЛЬКИ КОШТУЄ М’ЯСО ДО СВЯТА

Деякі покупці 
торгуються, щоб 
купити м’ясо на 
ринку дешевше. 
Чимало людей 
купують свинину

Ціни на продукти в супермаркетах Тернополя
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Сало на ринку коштує дешевше, ніж у супермаркетах, а вибір 
значно більший
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Паски можна купити різної ваги – від 100 до 500 грамів 

За скільки можна купити паски до Великодня
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

У магазинах, на ринках міста 
продають великодні смаколики 
на будь-який смак та гаманець. 
Журналісти «RIA плюс» дізналися 
актуальні ціни. 

На території «Центрального» та 
«Овочевого ринку» ціни починають-
ся від 40 гривень за паску, вагою 
200 грамів. Великі по 500 грамів 
коштують від 150 грн. Вартість 
залежить від виробника. А що в 
супермаркетах?

Сільпо 
Кекс Великодній 100 г – 34,99 

грн;
Кекс Великодній – 79,99 грн;
Кекс Великодній 500 г – 129 грн;
Кекс Панеттоне 170 г – 99 грн;
Кекс Панеттоне 400 г – 229 грн;
Кекс Панеттоне –  399 грн;
Верхівка паски 125 г – 49,99 грн.​​
Рукавичка 
Паска Biscotti 245 г – 119 грн;
Паска Традиційна 320 г – 79,9 

грн;
Паска Традиційна 520 г – 139 грн;
Паска Крафтова 300 г – 124,9 грн.​
АТБ
Паска «Агробізнес» 100 г – 29,3 

грн;
Паска «Агробізнес» 300 г – 66,9 

грн;

Паска «Пані Паляниця» 500 г – 
95,8 грн;

Паска «Рум’янець» 400 г – 112,5 
грн.​

NOVUS
Паска 100 г – 29, 99 грн;
Паска 200 г – 49,99 грн;
Паска 450 г – 79,99 грн;
Крафін на вершковому маслі 230 

г – 89,99 грн;
Крафін на вершковому маслі 500 

г – 169 грн;
Кекс сирний великодній 500 г – 

199 грн.​​
Амарант 
Паска 100-140 г – 75 грн;
Паска 350 г – 165 грн;
Паска 400-430 г – 170 грн;
Паска 500 г – 185 грн.​
Сім23
Кекс Пасхальний Biscotti 245 г 

– 124 грн;
Кекс Пасхальний Cultura 360 г 

– 150 грн;
Паска Домашня 500 г – 158 грн;
Паска Сирна 300 г – 158 грн;
Кекс Паска Крафін 480 г – 224 

грн.​
ROSHEN
Кекс Великодній 520 г – 249,9 

грн. ​
У деяких магазинах та супермар-

кетах паски печуть у відділі кулі-
нарії, а в деяких — можна купити 
лише паски від різних виробників.
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ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097–747–64–68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

Знайомтеся, наш герой — сер-
жант з матеріального забезпечення 
роти охорони, військовослужбовець 
44 артилерійської бригади на псевдо 
«Грізлі».

Не міг бути осторонь 
Служба для Грізлі стала справою 

життя: від перших батальйонів 
в АТО, ООС — до повномасштаб-
ної війни, від окопів під Кримом — 
до позицій на Півдні. Тепер старший 
сержант Грізлі відповідає за забезпе-
чення роти й безпеку людей, з яки-
ми пройшов найважчі етапи війни.

— У 1993–95 роках я проходив 
строкову службу в Криму, в мор-
ській піхоті, — згадує військовос-
лужбовець Грізлі. — А  в  травні 
2014 року, коли батальйони тільки 
створювалися, пішов добровольцем.

Він пригадав той тривожний вечір: 
переглядав новини, коли на екрані 
з’явився репортаж — уночі російські 
військові захопили одну з частин 
морської піхоти у Феодосії. Пору-
шили всі домовленості, вдерлися 
нахабно, без оголошення, надурили.

— Чорні берети… це ж мої, морпі-
хи — і стислося в грудях, — каже. — 
Я не міг спокійно на це дивитися.

Тоді в. о. президента закликав 
людей до захисту — і він пішов 
у неділю до військкомату.

Бригада лише 
формувалася 

До своєї частини, яка базувалася 
в Криму, Грізлі тоді вже не міг по-
трапити. Телефони штабів не відпо-
відали, морпіхів не було, залишився 
лише ВДВ.

— Мене направили у батальйон 
територіальної оборони Тернополя 
(згодом «ЗБРУЧ»), що тоді форму-
вався, — пригадує витоки створен-
ня нового війська. — 44‑ї бригади 
ще не було. Колишній командир 
батальйону проводив співбесіди з 
новоприбулими прямо на КПП. Ро-
дичі та друзі передавали їжу нам 
через паркан. Тоді в народі був осо-
бливий дух.

Перший виїзд із Тернополя був 
у напрямку Армянська (тоді в Ча-
плинці базувалися). Там батальйон 
прикривав підступи до Криму, 24/7, 
але обійшлося без стрілянини. По-
тім — Скадовськ. Зимували там, че-
кали можливого десанту.

У 2015‑му підрозділ вже потра-
пив у зону АТО. Дислокація була 
у Володарському районі, поблизу 
Маріуполя. Виконували завдання 
на уявній лінії розмежування. Грізлі 
ще застав бої в Широкиному — ар-
тилерія, міномети, тоді ще без ма-
сового застосування дронів. Через 
рік служби, по закінченні строку 
мобілізації, їх звільнили.

— Ми їхали додому з піднесеним 
настроєм, — говорить Грізлі. — Хвилі 
мобілізації відбулися, армія є, ситу-

ація мала б стабілізуватися. За по-
дальший рік — підробляв, шукав 
себе. А потім зрозумів, що нічого 
не стабілізувалося. Люди гинуть: і 
цивільні, і військові.

Війна не відпускає 
Батальйон був із Заходу України. І 

хоча в Грізлі була травмована спина 
після невдалого стрибка в АТО — 
не витримав — наприкінці 2016‑го 
повернувся.

— Не міг змиритися, — каже. — 
Мене прийняли. Але вже не мобі-
лізовували, а тільки на контракт: 
перший піврічний, а  далі — ще 
на три роки.

Він служив на різних посадах. 
Командир відділення радіаційно-хі-
мічного й бактеріологічного захисту, 
далі — в стрілецькій роті. Потім — 
у взводі забезпечення головним сер-
жантом взводу, далі роти. У 2016‑му 
став старшиною роти.

— У 2020‑му звільнився, після 
трьох із половиною років контр-
акту, — веде далі військовослуж-
бовець. — Пройшов реабілітацію, 
а у 2021‑му знову призвався, у ту ж 
частину. І знову — контракт, ще 
на п’ять років.

«Справжній козацький 
драйв» 

Сьогодні Грізлі  — сержант із 
матеріального забезпечення роти 
охорони. Його робота — це но-
менклатури, звірки, турбота про 
забезпечення всім необхідним: 
від їжі до  боєприпасів, від одя-
гу до дров. У підрозділі — понад 
сто осіб. Рота охорони відповідає 
за безпеку об’єктів, КПП, паролі, 
маскування. Все — за правилами, 
без права на помилку.

Початок повномасштабного втор-
гнення згадав як найважчий місяць. 
У роті залишалося лише з десяток 
бійців‑контрактників. Вони їздили 
з артилерією — охороняли, допо-
магали.

— Болото, дощ, обстріли без пе-
рестанку, — переносить нас на Ки-
ївщину співрозмовник. — Палатку 
не поставиш, вогнища не розпалиш. 
Під Києвом місце міняли по кілька 
разів — працювали «перекатами». 
Ніхто не скаржився. Просто не було 
коли. Справжній козацький драйв.

Прилітало багато 
Розповів Грізлі, як спали в ям-

ках під деревами. Копали швид-
ко — земля там піщана. Генератори 
теж закопували — аби не засікли. 

Повертаємося, а 
там горить усе: 
ліс, машини, 
техніка, гармати 
розкидало. Люди, 
на щастя, всі живі

Грізлі був морпіхом строкової служби, повернувся у військо, пройшов Крим, Київщину та 
Південь, і тепер тримає тил для тих, з ким виживав під артобстрілами
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Військові  У мирному житті він 
працював будівельником і найбільше 
переймався тим, як забезпечити 
родину. Однак після того, як побачив 
репортаж про підступне захоплення 
українських морських піхотинців у 
Феодосії російськими військовими, не 
зміг залишатися осторонь — вирушив 
добровольцем

ІШОВ, ЩОБ СИНИ НЕ ВОЮВАЛИ,  
ТА СТАРШИЙ УЖЕ СЛУЖИТЬ

ГЕРОЇ ВІЙНИ

За мужність і відданість службі, Грізлі нагороджений кількома 
відзнаками

А прилітало — багато. Не десь там, 
на горизонті, — просто по них. Тоді, 
на самому початку активної фази, 
під Києвом, було найнебезпечніше.

— Пам’ятаю, шукаємо місце для 
ночівлі в лісі, чуємо — бахає, — емо-
ційно продовжує відтворювати ті по-
дії. — Повертаємося до своїх, а там 
горить усе: ліс, машини, техніка, 
гармати розкидало. Люди, на ща-
стя, порозбігалися вчасно, всі живі.

Іншого разу — «пушки» з одного 
боку, БРДМ — з іншого. Підрозділ 
Грізлі бійцям-артилеристам прямо 
біля гармат розливав суп у великі 
разові стакани, щоб ті похапцем під-
кріпилися — стріляли без перестан-
ку. Весь день успішно відбивалися, 
а під вечір прилетіло. Щоправда 
наші дали швидку і гідну відповідь 
і враз перемістилися в іншу точку.

Від ворогів прилітало знову і 
знову, однак в те місце, де наших 
хлопців уже не було: маневри швид-
ких «перекатів» — вправно відпра-
цьовані.

На місці хат — лише 
печі 

Пересувалися гармаші часто і без 
світла. Небезпечно, каже, їздити 
вночі, та ще й лісами, коли видно 
лише силуети. Командир їхав спере-
ду, за ним гаубиці, за метрів двісті, 
а замикав підрозділ Гізлі на ГаЗ‑66. 
Не раз, каже, зупинялися у сутінках, 
роздивлялися, прислухався, куди 
далі їхати, коли втрачали з поля 
зору своїх через пітьму та пилюку. 
Запам’ятовували силуети дерев, 
орієнтувалися на стовпи електро-
передач, іноді орієнтирами були 
будинки при дорозі в селах, однак 
війна міняла «картинки»:

— Якось їдемо: хати стоять, а по-
вертаємося тією ж дорогою — усе 
розбито, замість хат самі пічки сти-
рчать, десь димить, десь догорає…

Хочеться домашнього 
Після Київщини — Коростень, 

Овруч, у бік Білорусі. Там теж було 
тривожно, але найгарячіше, здава-
лося, все ж залишилося позаду — 
у перші тижні війни. Тоді не було 
виразної лінії фронту, а ворог ішов 
колонами. Утім, завдяки чітким роз-
відданим і злагодженій співпраці між 
підрозділами, вижили, вціліли. Усе 
працювало, як годинник.

— Далі  — запорізький напря-
мок, — веде нас своєю траєкторі-
єю війни Грізлі. — Наш батальйон 
розформували, але кістяк роти зали-
шився на південно-східних рубежах.

Особовий склад — майже той 
самий, що був на початку. Хлопці 
за цей час міцно здружилися, попри 
важкі побутові умови. Часто — без 
світла і води, у режимі повного ма-
скування.

— Усі діляться посилками з 
дому, — з теплом згадує про свій 
колектив. — Харчування тут хороше, 
продуктові набори в ЗСУ — щораз 
кращі, та часом таки хочеться до-
машнього.

«Це не лише наш 
біль» 

Міркуючи про мотивацію, Грізлі 
згадав про родину. Батьки його — 
зі Львівщини. Вісімдесят відсотків 
родин з їхнього села за радянських 
часів було вислано в Сибір. Батько 
народився у Воркуті, дідусь звідти 
взагалі не повернувся. Але Грізлі 
не прагне мстити нащадкам тих 
перевертнів.

— Режим минув, а  за  ним  — 
усе зотліло, — пояснює. — Я про-
сто не хочу, щоб це повторилося. 
У 45‑му моїй бабусі було шістнад-
цять, коли її посадили. Приписува-
ли статтю про збройне повстання. 
Відсиділа вісім років, аж до смерті 
Сталіна. Згодом батька пізніше при-
рівняли до реабілітованих, бо наро-
дився у місцях позбавлення волі. 
А бабуся була політично пересліду-
ваною. Людей нищили, розвозили 
по різних кінцях — нізащо. Ми 
не одні такі. І це не лише наш біль.

Це, за словами нашого співроз-
мовника, формувало свідомість ба-
гатьох українців. Натомість росіяни, 
жертви пропаганди, не вникають, 
не розуміють, бездумно піддають-
ся пропоганді. Бандера для них — 
найстрашніший ворог, хоча ніколи 
навіть на територію росії не заходив. 

Українці ж завжди захищали своє. 
У такому ж дусі виховував своїх 
синів.

— Я не хотів, щоб діти мої вою-
вали, — зітхає сержант. — Але стар-
ший син уже служить в Нацгвардії, 
в «Азові». Молодшому у травні буде 
вісімнадцять. Я не ховав дітей. І 
не планую. Бо це чоловічий вчи-
нок — стати на захист сім’ї, родини, 
рідної землі, на якій тебе виростили.

Молюся і вірю 
Вдома чекає дружина, молодший 

син, сімдесятитрирічна мама. Є, 
каже, кого захищати, за кого хви-
люватися.

Прикро військовослужбовцю, що 
діти таки застали цю війну. Шкодує, 
що змінити нічого не може. Особли-
ва печаль за бійців підрозділу, що 
загинули, травмувалися або скаліче-
ні тілом та душею — багатьох знає 
давно. Лиш надіється, що зміниться 
ситуація на політичному, диплома-
тичному рівнях.

— Я — людина віруюча, хрестився 
вже у свідомому віці, — завершує з 
надією. — Молюся і вірю, що Бог 
чує наші молитви.

Мріє мати невісток, внуків. Хоче, 
щоб життя повернулося у звичне 
русло. Мирне. Своє. Українське.

За мужність і відданість службі, 
Грізлі нагороджений кількома від-
знаками: нагрудним знаком «Стале-
вий Хрест» від Головнокомандувача 
Збройних сил України, відзнакою 
ОК «Південь» за оборону Маріу-
поля, відзнакою 44 окремої арти-
лерійської бригади імені гетьмана 
Данила Апостола, а також відзнакою 
ОК «Захід». Ці нагороди стали ві-
дображенням його безкомпроміс-
ної служби та неймовірної відваги 
на передовій. 
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Десятки тисяч дрібненьких бі-
серинок сплелися в зображення 
дороги Божих страстей. Вишивкам 
Галина Левицька з села Мшанець на 
Теребовлянщині присвятила майже 
два роки. Жінка вирішила зробити 
такий дарунок місцевій церкві в знак 
подяки Богу за те, що Він врятував 
її доньку.

— На вишивку в мене пішло не-
повних два роки. І це для мене була 
дуже важлива, особлива робота. Це 
моя вдячність Богу за отримані ла-
ски, — розказує у розмові з журна-
лісткою «20 хвилин» авторка робіт.

Галина Левицька працює дирек-
торкою школи в Мшанці Теребов-
лянської громади. Вона розповідає, 
що робота та домашнє господарство 
майже не залишають вільного часу. 
Тож вишивати доводилось, зазви-
чай, ночами. До роботи долучились 
і діти: донька допомагала з вишив-
кою, а син робив натяжку рамок.

Молитва у кожній 
бісеринці

Своє натхнення, каже пані Гали-
на, вона черпала з молитви та віри. 
Вишивка для неї була не просто 
ремеслом, а способом внутрішньої 
розмови з Богом. Кожен стібок — 
як прохання, як подяка, як надія... 
Вони з родиною прихожани цер-
кви Святого Дмитрія Солунського 
у Мшанці. Тож таку офіру вирішили 
зробити саме для храму, який став 
рідним.

У час Передвеликоднього посту, 
коли віряни особливо задумуються 
над стражданнями Ісуса Христа та 
молитовно переживають стації Його 
Хресної дороги, у храмі освятили 14 
ікон формату 29,7х42 сантиметри. 

Вони мають не лише прикрашати 
святиню, а й збирати в собі всі щирі 
прохання, вдячність і молитви, щоб 
нести їх до Бога разом із великоднім 
світлом надії.

Із вдячністю за 
дітей...

— Я починала ці вишивки з вдяч-
ністю Богові за розумних і толкових 
дітей. Ми пережили онкологію до-
нечки і Він не залишив нас. Сер-
це мами завжди болить за дітей. 
І хочеться, щоб матері ніколи не 
відчували такого болю, коли хворіє 
їх дитина... — каже жінка.

Кілька років тому читачі «20 хви-
лин» гуртом допомагали доньці пані 
Галини Наталі впоратись із важкою 
недугою, саркомою Юінга. Історію 
дівчини ми розповідали в публікації 
«Одягнула весільну сукню завдяки 
вам»: вихователька з Теребовлі, яка 
поборола рак, вийшла заміж. На ща-
стя, зараз Наталя почувається добре. 

Вона надалі продовжує працювати 
вихователькою в одному із садочків 
Теребовлі. 

— Уже коли я розпочала вишивку, 
дізналась, що у чоловіка мого теж 
онкозахворювання. Це був удар, але 
я вирішила, що роботи маю завер-
шити. Поставила собі таку ціль. 
Зараз позаду вже операція, позаду 
хіміотерапія. Віримо, що Бог допо-
може нам пройти і це випробування, 
— каже співрозмовниця. 

Світло віри — крізь 
випробування

Галина Левицька в розмові з 
журналісткою ще раз просить 
передати вдячність всім, хто під-
тримав її сім'ю в такий складний 
період боротьби із захворюванням 
донечки. 

— Люди тоді нам показали ве-
личезну підтримку. Було важ-
ко, опускались руки. Але те, 
наскільки люди згуртувались 
довкола нашої історії, не дало 
впасти. І зрештою... Те, що зда-
валось нам неможливим, те, що 
було неможливим для людини, 
стало можливим для Бога, — го-
ворить пані Галина.

Ікони, створені з вірою, лю-
бов’ю та материнською самопо-
жертвою, сьогодні стали чимось 
більшим, ніж просто прикрасою 
храму. У кожній — подих молитви 
й глибока вдячність за дар життя.

Дивіться 
більше фото, 
скануйте qr-
код

У час Передвеликоднього посту, коли віряни молитовно переживають стації Його 
Хресної дороги, у храмі освятили 14 ікон, які вишила Галина Левицька
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Творчість  Директорка школи з 
Теребовлянщини вишила 14 ікон для 
церкви. Жінка вирішила зробити такий 
дарунок місцевій церкві в знак подяки Богу 
за те, що врятував її доньку

ХРЕСНА ДОРОГА З БІСЕРУ — ЯК 
ПОДЯКА БОГОВІ

Вишивати 
доводилось, 
зазвичай, ночами. 
Донька допомагала 
з вишивкою, а син 
натягував рамки
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Не стало журналіста-публіциста Ігоря Дуди
ВИДАВНИЦТВО РІА

Знаний тернопільський 
журналіст, публіцист, літе-
ратор світлої пам’яті Ігор 
Зенонович Дуда відійшов 
у засвіти 7 квітня на 67-му 
році життя. Допис-співчуття 
опублікував журналіст і кра-
єзнавець Віктор Уніят.

«Світлої пам’яті Ігор наро-
дився 22 вересня 1958 року 
у м. Підгайці. Закінчив Чер-
нівецький держуніверситет, 
працював і співпрацював 
практично з усіма редакція-
ми тернопільських газет: «Ро-
весник», «Нова тернопільська 
газета», «Місто», «20 хвилин», 
«Свобода» та ін., а також з 
всеукраїнськими ЗМІ, бага-
тьма тернопільськими сай-
тами.

Чомусь талановитим, му-
дрим людям важко знайти 
шлях у цьому житті... До них 

безперечно належав п. Ігор, 
який бачив майбутнє у якійсь 
елементарній справедливості, 
де б цінували знання, вмін-
ня... Він шукав цю правду у 
своїх публіцистичних статтях, 
оглядах, політичній аналіти-
ці, зрештою, у спортивних 
новинах...

Пан Ігор тривалий час 
дописував до газети «Сво-
бода»... В одній із публіка-
цій у нашому виданні, у свій 
скромний ювілей він писав: 
«Коли тобі виповнюється 
65, ти можеш думати багато 
про що. Можеш уже прики-
нути, як виглядатиме місце 
твого останнього і вічного 
спочинку. Можеш дякува-
ти долі, що дожив до цього 
віку – в наш час і в наших 
умовах це вдається не кож-
ному. Можеш дякувати татові 
і мамі за свою появу на світ 
і за прожиті роки в ньому, 

в яких траплялися моменти 
і навіть періоди радості, ду-
ховного піднесення і того, 
що можна назвати щастям...»

Скільки разів ми з ним 
сперечалися, але завжди за 
кілька днів могли порозумі-
тися... Насправді, він любив 
людей, любив Україну, лю-
бив собак, які, я він казав, 
ніколи не зрадять...

Пішла у засвіти людина 
відкритого і доброго серця. 
Він жив, радів світу, людям, 
що оточували його.

Світлої пам’яті Ігор зали-
шив вічному смутку дружину 
Ірину, брата Ростислава, бра-
тову Марію, племінників Іри-
ну та Олега, колег по перу...»

Усі блоги Ігоря Дуди на 
сайті 20minut.ua можна про-
читати, засканувавши qr-код

Редакція висловлює щирі 
співчуття родині. Вічна 
пам'ять!

Тернопільський журналіст, публіцист, літератор світлої пам’яті Ігор 
Дуда відійшов у засвіти 7 квітня на 67-му році життя

Формат ікон 29,7х42 сантиметри

Усі блоги 
Ігоря Дуди, 
скануйте qr-
код
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ЕКСКУРСІЇ

 

«Таємниці старого замку»
19 квітня, 12.00 

«Тернопіль крізь призму часу»
20 квітня, 13.00

у розкладі можливі зміни
Запис на екскурсію обов’язковий. 
Реєстрація закінчується за день 
до екскурсії, тел. 098 0520 720 або 
вул. Грушевського, 2

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

ВИСТАВИ

«Катерина»
22 квітня, 18.00
Квитки: 200—500 грн

Драмтеатр

«Афера з  
доставкою»
23 квітня, 18.00
Квитки: 150 грн

«Алло»
24 квітня, 18.00
Квитки: 150 грн

«Обережно — дебют!»
26 квітня, 18.00
Квитки 150—250 грн

«Андрей»
27 квітня, 18.00
Квитки: 150—250 грн

«Аладдін»
27 квітня, 13.00
Квитки: 150 грн

ПОДІЇ

«Гаївки з молоддю»
Загальноміський захід
Парк Сопільче (Козацький 
острів), 21 квітня, година 
узгоджується

Літературник
Поетичні читання перед Ве-
ликоднем. На вас чекатимуть 
запрошені автори_ки та де-
кламатори_ки і звісно вільний 
мікрофон!
«Nа пошті», 17 квітня, 19.00
Вхід: донат від 100 грн

Майстеркласи 

Писанкова майстерня
Станція юних техніків, вул. 
Київська 3-Г, по 18 квітня, з 
14.00 

Виставки

«Лялькове диво»
Виставка авторських ляльок 
Олени Хмельницької
Обласна наукова бібліотека
Виставка діє до 30 квітня.

«Великоднє витинанкове 
диво»
Персональна виставка ви-
тинанок майстрині Галини 
Дудар. На виставці представ-
лені унікальні роботи, виконані 
у техніці витинанки.
Бібліотека-філія №4 для 
дорослих, бульвар Данила 
Галицького, 6.
Виставка триватиме до 7 
травня.

КОНЦЕРТИ

Концерт-рефлексії 
для майбутніх мам
Філармонія, 22 квітня, 
18.30
Звучатимуть фортепі-
анні твори у виконанні 
Олега Кирилюка, які 
перенесуть вас у світ 
ніжності і спокою, допо-
можуть налаштуватись.
Квитки: 150—250 грн

Концерт. Василь 
Карапулько
Філармонія, 27 квітня, 
17.00
Композиції джазових 
музикантів у виконанні 
Василя Карапулька. 
У програмі: Summes 
time, Bésame Mucho, 
Strangers in the night... 
Квитки: 200—300 грн

100лиця
ПК «Березіль»,  
27 квітня, 19.00
На концерті 100Лиця 
виконають свої найвідо-
міші композиції: «ЗСУ», 
«Покохай мене», «Танц-
юєш і плачеш», «Ве-
чорниці» та інші яскраві 
треки. 
Квитки: 350—900 грн

Концерт академічного 
ансамблю танцю 
«Надзбручанка»
Філармонія, 29 квітня, 
18.30 
Запрошують насолоди-
тись вишуканим мисте-
цтвом танцю, поринути 
в атмосферу емоцій, 
грації та краси.
Квитки: 150—250 грн

Віч-на-віч 
Кирило Стеценко
Філармонія, 30 квітня, 
18.30
Музично-літературний 
салон присвячений 
творчості видатного 
українського компози-
тора, майстра хорового 
співу Кирила Стецека.
Квитки: 150—250 грн

Концерт «JAZZ з 
ароматом кави»
Філармонія, 8 травня, 
18.30
Концерт «Джаз з аро-
матом кави» та «Rock’n 
Bach». Ця подія об’єд-
нає у собі неповторне 
звучання джазу та 
драйв рок-хітів!
Квитки: 150—250 грн

ІЗДРИК. Літературний 
вечір
Філармонія, 10 травня, 
18.30
Творчий вечір видатно-
го українського пись-
менника, чия поезія 
вражає глибиною, а 
думки змушують пере-
осмислювати звичне. 
Квитки: 290—690 грн

Концерт «Symphonic 
2000s Vibes»
ПК «Березіль»,  
11 травня, 19.00
Концерт у виконанні 
оркестра «Незламний»
Від культових поп-хітів 
до запальних танцю-
вальних треків та насо-
лоди звучанням.
Квитки: 150—600 грн

ТНМК
ПК «Березіль»,  
13 травня, 19.00
Легенда українського 
хіп-хопу, гурт ТНМК, 
традиційно святкує 
ювілей альбому — цьо-
го разу двадцять першу 
річницю з моменту його 
випуску.
Квитки: 440—1050 грн

БЕЗ ОБМЕЖЕНЬ. 
«Сильні серця»
ПК «Березіль»,  
14 травня, 19.00
Гурт БЕZ ОБМЕЖЕНЬ 
– один з небагатьох 
українських гуртів, які 
збирають мільйонні пе-
регляди на офіційному 
YouTube каналі. 
Квитки: 590—1390 грн

16 квітняКІНО

кінотеатр 

 «Злата»
(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 110 гривень

Minecraft: Фільм 3Д
11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 
19.00

Фатальний меседж 
21.00

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

АФІША

Ніч жаху в зоопарку
10.15, 13.05 

Профі
10.45

Відпустка наосліп
16.45

Minecraft: Фільм 3Д
10.30, 11.35, 12.40, 13.45, 
14.50, 15.55, 17.00, 19.15, 
20.10, 21.15

Аматор
19.55

Гноми: Нові капелюхи
10.05

раша гудбай
12.25

Minecraft: Фільм
10.00, 12.10, 14.20, 16.30, 
17.30, 18.40

Фатальний меседж
14.35, 18.05

Мур. Ти (Романтика) в 
кіно
19.00, 21.05

Киснева станція
15.05

Як заробити на вбивстві
20.50

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових  
Стрільців,15). 

«Я + Ти = Ми»
16 квітня, 17.00

«Великдень усіх нас на 
гостину просить»
23 квітня, 17.00
27 квітня, 10.30

«Легкий слон»
27 квітня, 12.00, 14.00

«Дюймовочка»
30 квітня, 17.00
Квитки: 100 грн
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ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 15

***
Слухала в магазині, як два 
чоловіки обговорювали біля 
відділу з шоколадом, який 
шоколад смачніший: молочний 
чи темний. У підсумку купили 5 
літрів пива.

***
Піду куплю дві шоколадки: одну 
— собі, другу — мені. І настрій 
класний, і день прекрасний!

***
— Клавдіє Петрівно, а скільки 
вам років?
— Ой Федю... Я з того поко-
ління, яке знає, навіщо м’яти 
газету…

***
Заява: Прошу надати мені від-
пустку за чужий рахунок!

***
— Ти де відпустку провів?
— Три дні у горах!
— А після?
— У гіпсі!

***
— Де ви плануєте провести це 
літо?
— У червні—липні будемо 
вдома, а в серпні хочемо вийти 
в магазин.

***
Оголошення в рубриці «Віддам 
задарма»:
— Віддам безкоштовно траву 
для худоби. Самі приходьте і 

косіть її на моїй дачі.
***

Оголошення: «Хто загубив сьо-
годні в центрі iPhone Xs? Мені 
потрібні ще зарядка і пароль.

***
— Алло, у вас миші є?
— Ні.
— А коли будуть?
— Не знаю.
— Це магазин комп’ютерів?
— Ні, це квартира.

***
Сильна миша не лише з’їла сир, 
а й зігнула з мишоловки слово: 
Ще.

***
Погана прикмета — це коли 
на тебе одночасно дивляться 
ворона і зозуля. При цьому во-
рона каркає, а зозуля мовчить.

***
Погана прикмета: чорний кіт 
перейшов дорогу...
Дуже погана прикмета: жінка з 
порожніми відрами перейшла 
дорогу...
Найгірша погана прикмета: 
телефон — начальник, 39 про-
пущених…

***
У мене прикмета: якщо вранці 
прокинулась і хочу попрацю-
вати — значить, сьогодні якесь 
церковне свято)

***

— Лікарю, що ви мені порадите?
— Сходіть в аптеку, купіть щось, 
можливо, допоможе…

***
Вчені довели, що якщо ви 
кожного дня будете пробігати 5 
кілометрів, то вже за рік будете 
бозна де від дому…

***
Любителям бігу: Пам’ятайте, 
що після другого дихання йде 
штучне.

***
Деякі люди їдуть у спортзал на 
машині, щоб там походити на 
біговій доріжці.

***
10 золотих, 7 срібних, 5 
молочних та 2 корінних — такі 
результати виступу нашої збір-
ної з боксу.

***
Як же важко заснути, знаючи, 
що в холодильнику мерзне їжа…

***
Поки в продажу є пельмені і мі-
віна — батькам мене не женити!

***
У зоопарку ведмідь скаржиться 
директору:
— Переведіть мене до іншої 
клітки, я так більше жити не 
можу! У мене праворуч мавпа, 
а ліворуч жираф. Мавпа весь 
день анекдоти розповідає, а 
жираф усю ніч сміється.

***
Зібралися ведмідь, вовк, заєць 
і лисиця в карти грати. Ведмідь 
роздає карти і примовляє:
— А хто буде дурити — буду 
бити по нахабному рудому 
писку.

***
У маршрутці їдуть два школярі, 
розмовляють:
— У нас уроку музики не буде.
— А чому?
— Вчителька в декрет пішла. 
Догралася…

***
Дівчина — подрузі:
— А залицяється як красиво... 
Які слова знаходить... Які квіти 
приносить! Прямо хоч не ви-
ходь ніколи за нього заміж!

***
— Офіціанте! У мене в чашці 
тріщина!
— Ось бачите, яка міцна кава!

***
Не старіє той, хто багато пра-
цює...
Прикинь, старість прийшла... А 
тебе, опа, немає вдома. Ти на 
роботі.

***
Якщо на сімейному застіллі вам 
стало скучно — скажіть: «Для 
чого садити картоплю, якщо 
можна купити?» і тікайте!

***

ЦІКАВЕ

Всі походи до лікаря такі.
Лікар: Пам’ятаєте ту річ, яку 
ви любите?
Я: Так!
Лікар: Вам її більше не 
можна!

***
Я накричала на людину, 
яка подзвонила мені о 
першій ночі... А потім мені 
стало соромно. І я о 4 ранку 
передзвонила, щоб виба-
читись!

***

— А які причини неврожаю 
можуть бути цього року?
— Погодні.
— А ще?
— Ну... Забула посадити…
***
Психолог:
— Щоб відпустити людину, 
треба уявити себе та її на 
березі океану.
— Мені її втопити?
— Я хотів сказати «і відпра-
вити її на човні», але бачу, 
ви й самостійно впораєтесь.
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/20.hvylyn/

t.me/te20minut

Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

АНЕКДОТИ

***
Якби підкова приносила щастя, 
кінь був би щасливішим за 
всіх!

***
Коли вирішив відремонтувати 
автомобіль в 2025 році:
— Це номер механіка?
— Ні, це вартість робіт.

***
Нарешті зібралась помити 
вікна перед Паскою...
Дивлюсь в вікно, а там Різдво. 
А перед Різдвом я вже мила. 
Навіщо мити два рази?

***
Питання дня: скіко ночей 
потрібно поспати на краю, щоб 
сіренький вовчок обгриз мої 
боки, хоча б до розміру М?!

***
Записка чоловікові після свар-
ки: «Сніданок на плитці. Плитка 
в твоєї мами».

***
Середній клас — це коли в 
кредиті відмовляють через 
низький дохід, а в субсидіях 
через високий!

***
— Коханий, а сфоткай мене з 
квітами!
— Добре, а де квіти?
— Ось і я хотіла запитати, де 
квіти???

***
Побачила в полі безпритульно-
го собаку, дві години ловила... 
Зловила, привезла у ветклі-
ніку... Бачили б ви очі лікаря і 
вовка)...

***
Хто знає, коли вже можна 
прати пуховик? Чи не накличу я 
цим жорстоке похолодання?

***
— Привіт запрошую тебе на 
побачення в цю суботу.
— Ні, в цю суботу я виходжу 
заміж.
— Тоді давай на неділю.
Ніколи не здавайся!

***
Справжній чоловік пахне доро-
го. Наприклад... соляркою!

***
Господар: Знаєш, виявляється, 
що дорослого котика можна 
годувати 1—2 рази на день!
Мій кіт: Шановна! «12» пи-
шеться без тире!

***
Ніщо не зробить гостя ба-
жаним, крім пунктуальності 
і наявності у нього коробки 
шоколадних цукерок.

***

20 квітня – Великдень. Символізує 
те, що життя торжествує над смертю
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Цього тижня іменини 
святкують

16 квітня: 
Леонід, Михайло, Павло, 
Ніка, Василина, Галина, 
Ірина.

17 квітня: 
Іван, Михайло, Олександр, 
Семен, Федір.

18 квітня: 
Антон, Василь, Віктор, Іван, 
Тамара.

19 квітня: 
Віктор, Георгій, Іван, Семен.

20 квітня: 
Гаврило, Григорій, Микола, 

Олександр, Федір.

21 квітня: 
Олексій, Денис, Іван, 
Максим, Микола, 
Олександр, Федір, Яків.

22 квітня: 
Віталій, Всеволод, Гаврило, 
Дмитро, Остап, Платон, 
Федір.

548899_999

З одного ракурсу

Як змінився район 
«Оболоня»
ВУЛИЦЯ ТОРГОВИЦЯ, КОЛИШНЯ ЖИВОВА

БУЛО:
На вулиці не було ні магазинів, ні 
кіосків, ні багатоповерхівок

СТАЛО:
Тепер вздовж вулиці багато 
торгових приміщень

«УКРЕКСІМБАНК»

БУЛО:
Це фото 90–х років. Будують 
приміщення «Укрексімбанку»

СТАЛО:
Тепер поруч зводять новий 
багатоповерховий будинок

ВУЛИЦЯ ОСТРОЗЬКОГО

БУЛО:
Таким було перехрестя вулиці 
Острозького та бульвару Шевченка

СТАЛО:
З тих часів залишилась бруківка та 
кілька старих будинків

РЕКЛАМА
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